
 

 



Středisko volného času RADOVÁNEK,  
Pallova 52/19, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň 
 
 
PODKLADY - pro zpracování Zprávy o činnosti organizace zřízené Plzeňským krajem 
v souladu s § 59 zákona č. 129/2000 Sb., zákon o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších přepisů 

 

 
 

 

 

 

 

Zpráva o činnosti organizace zřízené Plzeňským krajem 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni dne 29. 10. 2024 
 
 
 
Vypracovala:                                                        Bc. Eva Tischlerová, ředitelka organizace 

 
 
 



Zpráva o činnosti organizace zřízené Plzeňským krajem 
 
 
Osnova: 
 

1. Základní údaje o školském zařízení 

2. Úseky realizující činnost na jednotlivých pracovištích 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školského zařízení 

4. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborném rozvoji nepedagogických 

pracovníků 

5. Vzdělávací práce a podpora nadaných 

6. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené českou školní inspekcí 

7. Základní údaje o hospodaření školské organizace za uplynulý kalendářní rok, hospodaření, 

rekonstrukce, investice, dotace 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školského zařízení na veřejnosti 

9. Přední úspěchy účastníků zájmového vzdělávání 

10. Mezinárodní spolupráce 

11. Studentský parlament Plzeňského kraje 

12. Soutěže vyhlášené MŠMT pořádané naší organizací 

13. Údaje o grantech, projektech a dotacích 

14. Údaje o smlouvách a využívání nebytových prostor na činnost naší organizace 

15. Zásadní vzdělávací projekty v organizaci 

16. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu v souladu se 

strategickými dokumenty Plzeňského kraje (Vize vzdělávání v Plzeňském kraji v roce 2035, 

Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Plzeňského kraje na období 2020-2022, VIZE 2035, KAP, 

Dlouhodobý záměr vzdělávání PK) 

17. Závěrečné shrnutí 

 



1. Základní údaje o školském zařízení: 
 
Název organizace: Středisko volného času RADOVÁNEK 
 
Adresa: Plzeň, Pallova 52/19, Východní Předměstí, PSČ 301 00 
 
Telefon:  + 420 737 215 121 
 
E-mail: tischlerova@radovanek.cz 
 
Datová schránka: 2hdgiqh 
 
IZO: 102528446  
 
IČ: 69977836 
 
Právní forma: příspěvková organizace 
 
Zřizovatel: Plzeňský kraj, Škroupova 18, Plzeň 
 
Zřizovací listina: č. j. 505/01 ze dne 31. 8. 2001 a její dodatky 1 - 8 
 

 
2. Úseky realizují svoji činnost na jednotlivých pracovištích. 
 
Z hlediska dislokačního se SVČ dělí na 16 pracovišť zájmového vzdělávání: 
 

1. Pallova 19, Plzeň  

2. Ledecká 23, Plzeň  

3. Petřínská 43, Plzeň 

4. Sady Pětatřicátníků 3, Plzeň 

5. Komenského 42, Plzeň 

6. Vejprnická 56, Plzeň 

7. Nade Mží 1, Plzeň 

8. Husova 28, Plzeň 

9. Kaznějov, Pod továrnou 333 

10. Nečtiny 34 

11. Manětín 12 

12. Manětín 265 

13. Kozolupy 1 

14. Staniční 54, Plzeň 

15. Dolní Bělá 

16. Štěnovice 



Místa poskytovaného vzdělávání a jejich vedoucí pedagogové: 

1. SVČ  RADOVÁNEK – místo poskytovaného vzdělávání, Pallova  52/19, Východní Předměstí, 

Plzeň, vedoucí pracoviště Mgr. Ivana Pokorová 

2. SVČ  RADOVÁNEK – místo poskytovaného vzdělávání, Ledecká 23, Plzeň 

Vedoucí pracoviště Bc. Marcel Hlaváč 

3. SVČ  RADOVÁNEK – místo poskytovaného vzdělávání, Petřínská 43, Plzeň 

Vedoucí pracoviště Mgr. Lucie Štvánová 

4. SVČ  RADOVÁNEK – místo poskytovaného vzdělávání, sady Pětatřicátníků 3, Plzeň 

Vedoucí pracoviště Bc. Alena Hadravová 

5. SVČ  RADOVÁNEK – místo poskytovaného vzdělávání Komenského 42, Plzeň 

Vedoucí pracoviště Bc. Marcel Hlaváč 

6. SVČ  RADOVÁNEK – místo poskytovaného vzdělávání, Pod Továrnou 333, Kaznějov 

Vedoucí pracoviště Miroslav Tischler 

7. SVČ RADOVÁNEK – místo poskytovaného vzdělávání, Manětín 12, Manětín 

(pronájem tělocvičny a prostor ve třídách v ZŠ Manětín) 

Vedoucí pracoviště Miroslav Tischler 

8. SVČ RADOVÁNEK – místo poskytovaného vzdělávání, Manětín 266, Manětín 

(pronájem budovy KLUBU v zahradě ZŠ a MŠ) 

Vedoucí pracoviště Miroslav Tischler 

9. SVČ RADOVÁNEK  – místo poskytovaného vzdělávání, Nečtiny 39, okres. Plzeň – sever, 

pronájem prostor v tělocvičně a ve třídách ZŠ Nečtiny  

Vedoucí pracoviště Miroslav Tischler 

10. SVČ  RADOVÁNEK – místo poskytovaného vzdělávání Kozolupy 

pronájem prostor v ZŠ Kozolupy 180, okres. Plzeň - sever 

Vedoucí pracoviště Bc. Zuzana Poncarová 

11. SVČ RADOVÁNEK – místo poskytovaného vzdělávání Nade Mží 1, Plzeň – Skvrňany 

Vedoucí pracoviště Bc. Marcel Hlaváč 

12. SVČ  RADOVÁNEK – místo poskytovaného vzdělávání Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

Vedoucí pracoviště Bc. Eva Vogeltanzová 

13. SVČ RADOVÁNEK – místo poskytovaného vzdělávání Staniční 54, 301 00 Plzeň 

Vedoucí pracoviště Ivana Jeslínková 

14. SVČ RADOVÁNEK – místo poskytovaného vzdělávání Husova 28,301 00 Plzeň 

Vedoucí pracoviště Bc. Alena Hadravová 

15. SVČ RADOVÁNEK – místo poskytovaného vzdělávání Dolní Bělá 

Základní škola a Mateřská škola Ludvíka Očenáška Dolní Bělá 1, příspěvková organizace  

             Vedoucí pracoviště Bc. Kateřina Červená  

 



16. SVČ RADOVÁNEK – místo poskytovaného vzdělávání Štěnovice 

Základní škola Štěnovice, okres Plzeň-jih, Čižická 344, Štěnovice 332 09 

           Pověřená organizací a zabezpečením činnosti Bc. Kateřina Bednářová 

 
3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školského zařízení: 
 
Přehled pracovníků organizace 

Počet pracovníků celkem 
fyzický / přepočtený 

z toho počet pedagog. pracovníků 
fyzický / přepočtený 

Průměrná délka ped. praxe 
(za všechny pedagogy) 

52/45 33/29 13,6 

 
Z toho 5 pedagogů na MD a RD a 2 nepedagogové na MD a RD. 
 
4. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborném rozvoji nepedagogických 

pracovníků 
 

Oblasti DVPP, na které se zejména zaměřujeme. 

O Rozvoj a podpora kariérového poradenství 
X Zavádění kompetenčních portfolií žáků 
X Rozvoj digitálních kompetencí 
X Rozvoj rovných příležitostí ve vzdělávání 
X Implementace gramotností a kompetencí do výuky  
O Rozvoj jazykové gramotnosti 
X Rozvoj odborného vzdělávání a spolupráce se zaměstnavateli 

 
 

 pedagogičtí nepedagogičtí  

Počet pracovníků, kteří se účastnili dalšího 
vzdělávání 

28 10 

 

CELKEM počet vzdělávacích akcí pro pedagogické pracovníky 53 

… z toho pro celý pedagogický sbor   1 

… z toho pro skupinu pedagogů 18 

… z toho pro jednotlivce 34 

 

CELKEM počet vzdělávacích akcí pro pedagogické pracovníky  53 

… z toho v oblasti ICT / rozvoj digitálních kompetencí   4 

… z toho v oblasti osobnostně sociální rozvoj 14 

… z toho v oblasti získávání nových informací z oboru / fakta / znalosti 10 

… z toho v oblasti didaktiky a metodiky výuky / gramotnosti / kompetence   2 

… z toho v jiné oblasti – které? Sportovní, taneční a jiné odborné zaměření 
vzdělávání 

23 

 
 

CELKEM počet vzdělávacích akcí pro nepedagogické pracovníky 10 

… z toho v oblasti ICT / rozvoj digitálních kompetencí   0 

… z toho v oblasti jejich odbornosti   9 

… z toho v jiné oblasti – které? Wellbeing a psychohygiena   1 

 



Pedagogičtí pracovníci se velice ochotně vzdělávají ve víc4e oborech, které je možné využít napříč naší 
organizací. Klademe ve4lký důraz na oborovou zastupitelnost mezi kolegy. Všechna vzdělávání v rámci 
DVPP jsou zvažována a povolována na základě žádostí, které individuálně schvaluje ředitelka. 
Organizace má Plán DVPP, který je každoročně aktualizován a je součástí Celoročního plánu práce. 
 
5. Vzdělávací práce a podpora nadaných 
 

Počet nadaných v I. stupni - oborově                                   46 
Počet nadaných v I. stupni - řemeslně                                   72 
Počet nadaných v I. stupni -sportovně                                 246 
Počet nadaných v I. stupni -umělecky                                   75  
Počet nadaných v I. stupni -sociálně                                   37 
Počet nadaných v I. stupni -multinadaní                                 211 
Počet nadaných v I. stupni -celkem                                 687 
Z toho jednotlivci – fyzické osoby                                 471 

 
Snažíme se o individuální přístup k nadaným dětem a mládeži. Většinou se jedná  o  kvalifikovanou  
a úzce oborově zaměřenou vzdělávací práci na bázi rozvoje kompetencí v daných oblastech. Nadané 
děti a mládež vynikají v jednotlivých oblastech a mají dlouhodobé úspěchy a ocenění. 
 
6. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 
V tomto roce jsme neměli návštěvu z České školní inspekce. Tato návštěva u nás byla naposledy 
v roce 2018. 
 
7. Základní údaje o hospodaření školského zařízení za uplynulý kalendářní rok. 
         Hospodaření, rekonstrukce, investice, dotace 

 

Výsledky hospodaření jsou uvedeny za kalendářní rok 2023, k datu schválené účetní uzávěrky 
k 31. 12. 

Hospodářský výsledek (v Kč): 

     Celkem SVČ RADOVÁNEK:                     + 237 029,38 

   Z toho:  

   z hlavní činnosti:                                   + 211 626,73  

   z doplňkové činnosti: (převážně z pronájmů místností)                + 25 402,65 

Náklady celkem:         53 646 404,38 

Výnosy celkem:                       53 883 433,76 

Hospodářský výsledek je ovlivněn zejména: 

• SVČ hospodaří jak s vlastními prostředky ze své hlavní i doplňkové činnosti, tak i s prostředky 
na finančních fondech, dále s prostředky poskytnutými z účelových příspěvků a realizovaných 
projektů. 

• Výsledek hospodaření je ovlivněn zejména příjmy z nájmů a zejména dlouhodobých podnájmů 
a příjmy za letní tábory a úhradami za zájmové útvary a nově úroky z finančních prostředků 
uložených na spořicích účtech organizace. 

• Těchto příjmů bylo využito k vybavení pracovišť, zejména pro činnost zájmových útvarů, 
soutěží, akcí a projektů pro veřejnost a na propagaci činnosti SVČ. K tomu byly využívány i 
prostředky z realizovaných projektů a dotací. 



Investice, investiční výstavba -významné položky (v Kč): 
 
Byly realizovány a dokončeny 2. stavební akce formou veřejných zakázek-včetně technického 
zhodnocení,  projektových a dalších prací: 
 

1. Rekonstrukce vnitřních prostor objektu B, 1. a 2. NP, Pallova 52/19, Plzeň 
realizace VZ r. 2022 – 03/2023, včetně zařazení 13 ks rolet z r. 2020, 
dle zajištění kontrolní skupiny PK      13 124 841,15
  

2. Stavební úpravy sociálních prostor, Petřínská 43, Plzeň      
Realizace VZ r. 2023, včetně projektové dokumentace a studie, zaměření, 
včetně hodnoty daru LASSELSBERGER, dlaždice a obklady     5 699 279,19 

  
Pořízení DHM: 

1. Pódiový systém 16 ks desek, vč. zakrytí                                                                  349 881,18
                           

Přehled počtu zúčtovaných účetních dokladů - v porovnání od r. 2015 
a také 2016, kdy nastala změna v účtování po sloučení dvou 
organizací. Pro pohled na náročnost účtování v tak velké organizaci.   

     nárůst  

č. řada dokl. typ dokladů 
r. 

2015 
r. 

2016 
r. 

2023 
r. 
2016/2023  

31 000 Bankovní výpisy ČSOB – BÚ   937 1 443 1,54  
  ČNB vč. ú. FKSP, KB 80 21      x    
33 001 Bankovní výpisy FIO - BÚ – měs     4    
33 501 Bank. Výpisy FIO 40 let – měs     2    
34 501 Bankovní výpisy ČSOB FKSP    30 25    
35 001 Bankovní výpisy ČSOB EURO     9    
36 001 Bankovní výp. ČSOB - SPOŘÍCÍ Ú.měs     13    
37 001 Bank. Výp. ČSOB spoř.ú.-firmy – měs     9    
51 001 Ost. závazky, vč.  dle smluv.vztahů    119 360 3,03  
52 001 Ost.pohl., dle sml. Vztahů   6      
60 001 Vystavené Fa 114 114 318 2,79  
68 001 Vystavené fa Erasmus +       x    
70 001 Vnitřní úč.doklady 1 141 198 199    
81 001 Ost. zúčt. nepeněž.oper.     185    
86 001 Zúčt.obratů -pokladna Kazněj. 401 324   x    
88 001 Pokladna - Proj. Erasmus +          
90 001 Ost. doklady, zúčtování          
99 001 Ost. dokl. z. projektu Erasmus +          
10 001 Kniha došlých faktur 666 683 1 203 1,76  
20 001 Pokladní doklady -  620 840 937 1,12  
             

       
Celkem  3 022 3 272 4 707 1,44  
r. 
2015/2023     1,56  
       



 Ekonomické hodnocení za rok 2023. 
           
SVČ RADOVÁNEK, rok 2023 ukončilo s hospodářským výsledkem                               +237 029,38  
Dle účetní uzávěrky a předložených účetních výkazů; 
V tom: náklady celkem                                               53 646 404,38 
 výnosy celkem                                  53 883 433,76 
HV je ovlivněn zejména příjmy a úhradami za zájmové útvary a platbami za realizované akce, ale hlavně 
úhradou za přihlášené účastníky letních táborů, vzdělávacích programů, včetně dopravního hřiště, 
krátkodobých pronájmů budov. Realizací projektů dochází k úsporám za materiálové náklady 
v zájmových útvarech. Můžeme tak prostředky přerozdělit do provozu. 
 
Zúčtované příspěvky a dotace a účast v projektech s finančním plněním:    
Celkem zúčtováno na účet 672:                                                           36 248 074,80
                           
V tom:                                                         
Plzeňský kraj: 

• Dotace přímá (z toho na platy a OON = 18.613.104,-Kč)                               25 450 292,-  

• Provozní příspěvek, vč. zvýšení na energie                                      6 430 000,-
   

• Provozní příspěvek na zajištění Studentského parlamentu PK, 

• Perla, výuky ČJ a AJ studentů Ukrajiny, školení PK                                     444 000,- 

• Čtyři projekty s vyúčtováním (Volnočasové aktivity, Česko německý tábor,  

• Tma a život, Mezinárodní parlamentní výměna zkušeností)                                    190 000,- 
Z rozpočtu ČR A EU realizovány projekty a příspěvky: 

• Experimentální vzdělávání  od MŠMT                                      
326 410,- 

• Šablony OP JAK od MŠMT, EU  (z celkového rozp. 8 147 700,- Kč)                          1 851 867,32 

• Příspěvek MPSV na provoz Dětské skupiny Kulička                                 1 101 505,48   
 
Z rozpočtu místních územních orgánů  

• MM Plzně, UMO 1 a UMO 3:  celkem 11 projektů                                        454 000,- 
 

Prostřednictvím Střediska služeb školám PK finančně podpořil 5 soutěží 
a to: Zlatá struna, Dětská porta, Zlatá opona, Báječný den s chemií, 
Tma a život    - celkem ve výši mimo rozpočet SVČ:                                         140 000,-  
 
 
Příspěvky nadací a nadačních fondů:                                            63 000,-  
V tom: Nadace 700 let MP byly podány 3 projekty z toho podpořeny                                        15 000,- 
 Č-N fond budoucnosti – Tandem  (projekt Č-N tábor)                                         48 000,- 
 
Dary:    

- Peněžní:     Nadace Unipetrol  - Projekt Podpora ZÚ, chemie                           20 000,- 
- Nepeněžní: 2x Bidfood Dýšina – potraviny na LT                              6 527,- 

LASSELSBERGER Plzeň – darovací sml. s PK a SVČ         
-  (obklady a dlažby –stavební úpravy sociálního zařízení Petřínská)                                         363 000,- 

 
Kromě toho se SVČ aktivně zapojilo do projetu - Aktivní město – Darujme kroužky dětem, kde rodiče 
dětí mají možnost požádat o příspěvek na aktivity v zájmových útvarech a pobytových akcí, a to včetně 
dětí uprchlíků před válkou z Ukrajiny.   
 



Realizováno:    za období roku / počet transakcí / v hodnotě:      
 2. pol. r.  2022/2023  / 28  /                                                                                                                         22 000,- 

    
 1. pol. r. 2023/2024 /  44  /                                                                                                                         22 000,- 
 

            
V průběhu kalendářního roku se celkem jedná o 34 dotačních titulů a projektů,  
4 dary, 1 projekt v rámci  Aktivního města, 2 stavební akce + 1 nákup DHM 
 
Administrativní zátěž sledování, zúčtování a vyúčtování těchto příspěvků, dotací, projektů a aktivit, 
včetně investiční výstavby je velmi vysoká, včetně nutnosti a povinností dodržovat veškeré platné 
legislativní předpisy, zákony, vyhlášky a k tomu metodické pokyny, včetně rozhodnutí a směrnic 
zřizovatele.  
Ve svém hospodaření se řídí platnými zákony a vyhláškami k zákonům, vnitřními předpisy a směrnicemi 
PK. 
Finanční kontroly, které byly provedeny v předešlých letech: 
Vnitřní kontrolní činnost v organizaci je prováděna průběžně, dle vnitřní směrnice a plánu kontrol, 
kontrola účetních dokladů je prováděna průběžně, ekonomkou a ředitelkou, která také svým podpisem 
účetní doklady schvaluje. 
 
Ze strany OŠMS PK byla provedena kontrola za období: 1. 1. 2021-31. 12. 2021,  se zaměřením na: 

• personální a mzdovou agendu 

• hospodaření a správnost účtování přímých dotací 

• vnitřní kontrolní systém 

• správnost podkladů pro stanovení závazných ukazatelů 

• dodržování povinností dle zákona o Registru smluv 
 

KÚ PK, odboru ekonomického, za období 1. 1. 2020 – 31. 12. 2022, se zaměřením na: 

• Oblast hospodaření s majetkem 

• Správnost vykázaných hospodářských výsledků, správnost účtování, přezkušování dokladů 

• Vynakládání hmotných a finančních prostředků, zásady hospodárnosti 

• Zadávání veřejných zakázek¨ 

• Dodržování zákona o Registru smluv 

• Vnitřní kontrolní systém vnitřní směrnice 
Ze strany orgánů státní správy byly provedeny kontroly: 
 
Okresní správa sociálního zabezpečení Plzeň – město:  za období od 1. 1. 2022 do 31. 3.2023 
 
V hodnotícím období nebyly provedeny další kontroly. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8. Údaje o aktivitách a prezentaci školského zařízení na veřejnosti 
 
Projekt JETOTU 
Život, vzdělávání a podnikavost pro budoucnost Země“ 
 
Středisko volného času RADOVÁNEK má za sebou tři ročníky velice kreativního a interaktivního 
projektu, který byl představen na náměstí Republiky v Plzni na velice vysoké profesionální úrovni. 
Projekt #JETOTU byl přijat jak laickou, tak odbornou veřejností jako inovativní a průlomová aktivita 
směrem k provázání formálního a neformálního vzdělávání napříč školstvím. 

Snažili jsme se ukázat sílu zájmového vzdělávání, jeho důležitost v jedenácti oblastech a také 
v propojení s partnery, kteří mají do vzdělávání co říci i nabídnout změnu dětem a žákům. 

Bylo vidět, že tento projekt i samotné oba ročníky nadchly mnoho dětí, žáků, rodičů, pedagogů, 
odborníků ve školství i úředníků z řad zřizovatelů škol a školských zařízení, tak i předních představitelů 
Plzeňského kraje i měst v Plzeňském kraji. 

Chceme v tomto projektu pokračovat i v dalších obdobích. Je třeba neustále připomínat na základě 
zásadních strategických dokumentů, jako je Vize 30+ MŠMT a také neméně důležitá Vize 2035 
Plzeňského kraje, že je zásadní stavět ve školství na provázání formálního a neformálního vzdělávání, 
participovat ve společných projektech, pracovat s novými formami práce, dát příležitost učitelům  

a pedagogům, aby ve vzdělávání byli spíše průvodci vzděláváním, aby školství bylo postaveno na 
důstojném a přátelském přístupu mezi pedagogy a žáky. Je třeba vytvářet zdravé prostředí postavené 
na důvěře a preciznosti. 

Je třeba si uvědomit, že nadešel čas individuálního přístupu ke každému z žáků, umožnit nadaným a 
mimořádně nadaným, aby mohli svůj talent uplatnit, aby se nemuseli ostýchat být v kolektivu 
vrstevníků vzorem, být vidět a být potřebný např. učiteli, jako asistent v pomoci slabším spolužákům.  
Nadaným je třeba věnovat pozornost a sdílet s nimi jejich nápady, pomoci jim je realizovat a inovovat. 
To je základem pro efektivní formování osobnosti nadaných a mimořádně nadaných. 

Pokud půjde formální vzdělávání ruku v ruce s neformálním, dojde ke sdílení odborných učeben  

a prostorů napříč školstvím. Dále dojde k budování portfolií nadaných od útlého věku. Najdeme 
možnosti, jak tato portfolia sledovat a využívat pro dobro jedinců. Dostaneme se ve školství blíže 
k tomu, jak správně s nadanými pracovat, a jak jejich potenciál využít a nenechat nadání bez 
povšimnutí vyprchat. 

Ve třetím ročníku projektu #JETOTU, jsme se posunuli ještě o příčku výše. Chceme nejen ukázat sílu 
provázanosti a spolupráce ve formálním a neformálním vzdělávání, ale protnout a posunout žáky více 
směrem kariérního růstu a uplatnění na trhu práce. 

Do projektu jsme pozvali podnikatelskou sféru a firmy, drobné i větší podniky, především s řemesly, o 
které dnešní studenti nejeví příliš zájem nebo vůbec netuší, že tato řemesla jsou pro život a budoucnost 
podstatná, potřebná a důležitá. 

Pokud správně namotivujeme žáky základních škol a nabídneme jim správný pohled do současnosti 
a kariérového růstu, ukážeme důležitost řemeslné výroby a profesí, bez kterých se neobejdeme ani 
v době digitalizace, pak budeme moci říci, že máme dětí a mládež, která nám nebude odcházet 
předčasně ze systému a bude více oborově vzdělaná a připravená. Nechceme, aby přišla doba, kdy si 
s tímto problémem už neporadíme, a přeroste nám tento problém v katastrofu. Je dobré mít vzdělané 
lidi, ale také je dobré mít zručné odborníky a kvalifikované odborníky v řemeslech. 

Na jednom místě, ve dvou dnech jsme postavili stanové centrum, kde jsme jednoduchým a názorným 
příkladem ukázali možný způsob vzájemné a provázané kooperace. V projektu se představilo SVČ 
RADOVÁNEK jako představitel zájmového a neformálního vzdělávání, další participující organizace 
z řad aktérů ve vzdělávání, střední školy, střední odborné učiliště jako odborná centra vzdělávání i 



gymnázia. Nechyběly ani podniky, firmy a řemeslná výroba, která  korespondovala s danými obory ve 
vzdělávání. 

Tento ročník #JETOTU v roce 2024  navázal na Konferenci pro budoucnost formálního a neformálního 
vzdělávání 2024, která se uskutečnila ve dnech 12. - 13. 6. 2024. Projekt #JETOTU proběhnul také  ve 
dvou dnech 14. až 15. 6. 2024 a byl ukončen slavnostním Galavečerem. 

Projekt jsme připravili jako celorepublikový pilot a pozvali jsme do jeho realizace aktéry ve vzdělávání 
jako je NPI, KCVJŠ, Českou podnikatelskou komoru a další. 

Podporu jsme  přijali ze strany MŠMT, Plzeňského kraje, Městského obvodu 3, Magistrátu města Plzně, 
Nadace Orlen Unipetrol a dalších. 

Příští ročník zaměříme na rodinu, rodinné vazby a vzdělávání v provázanosti  do formálního i 
neformálního a zájmového vzdělávání. 

                                                                                                                                 
V Plzni se konala dne 28. 10. 2024 Perla, umělecká cena hejtmana Plzeňského kraje 
 
Projekt, který se uskutečnil již počtvrté v Plzeňském kraji a nadchnul stovky diáků i aktérů ve 
vzdělávání. 
Nad tímto velkolepým projektem  převzal  již podruhé záštitu vážený pan Rudolf Špoták, hejtman 
Plzeňského kraje. 
V sobotu 26. října 2024, se ve Velkém divadle Josefa Kajetána Tyla v Plzni uskutečnil slavnostní 
galavečer Perla, umělecká cena hejtmana Plzeňského kraje. 

Perla je výjimečným projektem, který dal šanci talentovaným a nadaným dětem a mládeži z Plzeňského 
kraje  k sebeprezentaci v přehlídce, která dala nominovaným možnost vystoupit a předvést svoje 
umění a nadání, ve svém uměleckém oboru na místě 122 let starém, v přenádherné budově plzeňského 
divadla.  

Poděkování patří ředitelství divadla i týmu, který na Perle s námi spolupracoval. Vážíme si možnosti 
využití skvostných prostor plzeňské kapličky umění. 

Další poděkování patří našim dnes již přátelům a tvůrcům „Perly“, umělecké ceny, kterými jsou 
manželé Kateřina a Petr Ságlovi, Glasstech, s.r.o.  z Železného Brodu. I oni byli přítomni na galavečeru 
a paní Ságlová osobně předala jednu z cen. 
Dalšími předávajícím byli porotci, zástupci Plzeňského kraje a naši podporovatelé a firmy 
spolupracující s naší organizací ve výchově a vzdělávání. 
Perlou Plzeňského kraje se mohl stát každý, nadané děti a mládež ve věku 8 – 20 let nebo tým dětí a 
mládeže, jejichž věkový průměr nepřesáhl 18 let.  Nominovat nadané mohli rodiče, pedagogové, 
učitelé i přátelé a kamarádi. 

Proč právě Perla? Název nám dala do vínku naše milá garantka a realizátorka scénáře projektu, paní 
MUDr. Petra Šeda Neprašová, která řekla v roce 2019 při prvním ročníku větu, které je napříč školstvím 
i republikou nestárnoucí: 

„Perly jsou opravdovým zázrakem přírody. Je na nich něco tajemného, kouzelného, neobyčejného… 

Zvláštní éterická a neuchopitelná krása. Stejně jako lastura dostane na počátku své zrnko písku, které 
je pak postupně obalováno perletí, aby z něj vznikl nádherný drahokam, tak i naše děti dostaly do vínku 
talent, dobrý základ, jenž se jejich vlastní pílí postupně obaluje, aby se nakonec zrodila Perla ve svém 
oboru, jedinečný originál. 

Snad je to náhoda, že perly byly od pradávna nazývány „dětmi světla“. 

Ty naše rozdávají svými výkony radost, kouzlí úsměv na tváři a vnáší světlo do našich životů. 



Rádi bychom abyste se spolu s námi stali těmi, kteří podpoří jejich snahu na cestě za jejich úspěchem i 
životní cestu do budoucnosti. 

Pan hejtman i v letošním roce podpořil Perlu a co navíc, celý program moderoval se svými dvěma 
partnerkami, dětskou moderátorkou Zuzkou Kvapilovou a Táňou Krchovovou. Tato moderátorská 
trojka jen podtrhla výjimečnost večera. 

„V letošním roce jsme se snažili intenzivně pracovat na přehlídce tak, aby splnila všechna naše 
očekávání. Abychom měli profesionální a kvalifikovanou porotu, aby se přihlásilo co nejvíce dětí, 
mládeže i souborů, aby náš tým vymyslel koncepci galavečera, která vnese do tváří diváku úsměv, do 
srdce klid a odpočinek, do mysli pocit krásna a radosti s vědomím, že naše děti, mládež, ale i 
pedagogové umí, jsou empatičtí, dokáží na sobě pracovat, vzdělávat se a zdokonalovat své dovednosti 
a schopnosti, rozvíjet svůj potenciál a budovat si svá osobnostní portfolia. 

Je krásné, když se spojí cesta dítěte, rodiče a pedagoga. Pak je cesta k nadání jen krůčkem k úspěchu. 
Je třeba budovat vztahy na vzájemné úctě, partnerství, ale i důvěře. Pomáhejme našim dětem právě 
nyní v této době, která je pro nás složitou zkouškou ve větě válek a ohrožení, ve světě agrese a 
ekologických katastrof. 

Děti jsou pro nás největším darem a je na nás, zda tento dar pro nás bude dále rozkvétat či vadnout. 
Vždy by pro nás měli být na prvním místě a je třeba si na ně udělat čas: „řekla Eva Tischlerová, ředitelka 
SVČ RADOVÁNEK. 

O vyhodnocení přehlídky se postarali členové poroty, kterým velice děkujeme. Neměli to lehké, ale 
hodnocení nominovaných bylo objektivní a naprosto profesionální. Setkat se s výjimečností a 
osobnostmi Plzeňského kraje, ale i České republiky a s nadšením porotců, bylo i pro nás inspirací. 
Vážíme si skutečnosti, že jste darovali Perle svůj profesní přístup o mnoho osobního času, který je ve 
vašich profesích tolik cenný. Děkujeme. 

Nominováni byli. 

Sólový zpěv  
 

Perla Kateřina Hrušková 
 Vít Kotora 
 Max Behenský 
 Sólový hra na hudební nástroj 

Perla Adam Oblištil 
 Daniela Holá 
 Amira Alwail  
 Hudební těleso 

Perla Mladinka 
 Sboreček ze Kdyně 
 Alis a Lilien - Jiřičky 

Tanec  

 Jazz a Step 

Perla ZUŠ Dance Klatovy - Wanderwall 
 ZUŠ Dance Klatovy - Mamma Mia 
 TK Magic Blovice 
 Disco formace, Street dance 

Perla Spider DC - PROJECT RUNWAY 
 Spider DC - Who’s bad 
 TŠ Dance nation - Banger 
 Společenský tanec 

Perla Jana Rychlá, Jindřich Burian 



 Quick dance 
 Adéla Baranová, Richard Vonášek 
 Balet a výrazový tanec 

Perla ZUŠ Dance Klatovy - You Are Not Alone 
 ZUŠ Dance Klatovy - You Betrayed An Angel 
 ZUŠ Dance Klatovy - I Want To Be Free 
 Sólový tanec 

Perla Veronika Hádková 
 Kristin Herbst 
 Eliška Nováková 
 Mažoretky 

Perla Ametyst DDM Nýrsko 
 Plzeňské mažoretky - Veronika Capíková, Adéla Panská 
 Daniela Lešková 

               
Výtvarné umění a design 
 Malba, kresba a kombinované techniky 

Perla Nikol Foltýnová 

 Adam Krpejš – udělena Perla ředitelky za mimořádný 
umělecký dojem a kresbu tužkou 

 Laura Kaslová 
 Sochařství a keramika 

Perla Julie Nováková 
 Mateo Königsmark 
 Barbora Malá 
 Design a návrhářství 

Perla Jakub Motlík 
 Natálie Sýkorová 

    Divadlo a dramatizace 
 Divadelní soubory 

Perla Karkulka 
 ZUŠ Jindřicha Jindřicha Domažlice 
 Divadlo z kouzelné skříňky - mladší žáci 
 Jednotlivci 

Perla Elen Preisingerová 
 Monika Jordánová 
 Karel Hupač  

Srdcovka pana hejtmana – mimořádná cena po zhlédnutí nominovaných byla udělena sedmileté Anně 
Smolíkové. 

Našim generálním partnerem byl náš zřizovatel Plzeňský kraj s velkou podporou Odboru školství 
mládeže a sportu. Bez této mimořádné podpory jak po stránce zájmu o nadané, tak v souvislosti 
s provázáním formálního a neformálního vzdělávání a  podpory finanční. 

Další partneři, kteří se postarali o profesionalitu projektu a zajištění ocenění a dárků pro nominované 
z každého oboru i podoborů. 

Vivantis, a.s., Glasstech, s.r.o.,  Město Plzeň, ZAK Plzeň, Český rozhlas Plzeň. 
Čtvrtý ročník Perly, umělecké ceny hejtmana Plzeňského kraje skončil, ale za dveřmi RADOVÁKU již 
vykukuje pátý ročník tohoto inovativního, moderního projektu, který je určen nadání, talentu a hlavně 
dětem a mládeži napříč  nejlepším krajem v České republice, našim Plzeňským krajem, kde sdílíme náš 



život, naše profese, kde můžeme dělat to, co nás naplňuje a kde máme stále otevřené dveře v rozvoji 
našeho potenciálu a vždy najdeme podporu a nástroje, které nám umožní rozvoj na našich životních 
toulkách. Školství je pro každého napříč obory i našim životem. 

 
Tma a život – projekt na podporu Světového dne zraku 
 
Dne 8. 10. 2024 proběhla v TJ Lokomotiva interaktivní soutěž Tma a život k příležitosti Světového dne 
zraku, který připadá každý rok na den 10. října. Cílem této akce je zapojit základní školy v Plzeňském 
kraji do soutěže, aby si soutěžní týmy složeny ze šesti žáků 5. – 8. ročníků vyzkoušely, jaké je to nevidět. 
Zúčastnit se mohlo 10 škol a každá si na místo soutěže přivedla svůj fanclub, který svůj soutěžní tým 
podpořil transparenty a mohutným fanděním. Letos se zúčastnily ZŠ Chotíkov, ZŠ Holoubkov, 16. ZŠ, 
ZŠ Sušice, 22. ZŠ, ZŠ Nýřany, ZŠ Kaznějov, ZŠ Zruč-Senec, ZŠ Všeruby a ZŠ Zbiroh. Žáci si vyzkoušeli nejen, 
jak těžké jsou každodenní záležitosti pro nevidomé, ale také se poučili o tom, jaké dodržovat 
preventivní opatření, aby svůj zrak nepoškozovali. Na třetím místě se letos umístila ZŠ Všeruby, na 
druhém ZŠ Zbiroh, a vítězem se stala 16. ZŠ Plzeň. 

„Světový den zraku má upozornit na globální problém ochrany zraku. Tento den připomíná, jak důležitý 
je zrak pro každodenní život. Je to klíčový moment pro zvýšení povědomí o nutnosti pravidelného 
screeningu zraku,“ uvedla Jindra Švarcová z Optik studia. 

Celou akci provázeli moderátoři Jakub a Simona a v průběhu akce čekalo na diváky také mnoho 
kulturních vložek. Jako první vystoupil Storm Ballet studio, dále vystoupily Pilsen Jaguars Cheerleaders, 
Spider Dance Company a v neposlední řadě také Plzeňské mažoretky se světelnými hůlkami. 

ZŠ pro zrakově postižené a vady řeči připravila interaktivní doprovodný program na téma Světového 
dne zraku. Ten ukázal, že i život s těžkým zrakovým postižením může být plnohodnotný a bohatý, pokud 
se dokážeme vzájemně podporovat a používat vhodné pomůcky. Také paní ředitelka Majerová ze 
Sportovního gymnázia v Plzni zapůjčila své žáky, kteří během soutěže pomáhali jako asistenti týmů a 
připravovali i kontrolovali soutěžní úkoly. 

V porotě zasedli: předsedkyně Jitka Šlajchová, tajemník poroty Jaroslav Kubík z DDM Nýřany, Mgr. 
Ludmila Novotná z OŠMS PK, Mgr. Veronika Kreidlová , Zuzana Poncarová pedagogické pracovnice. 
Ceny a občerstvení pro hosty a soutěžící připravilo SVČ RADOVÁNEK, Optik Studio Jan Švarc a paní 
Jindra Švarcová, které moc děkujeme. 

Celou akci podpořil Plzeňský kraj, díky jehož finanční podpoře bylo možné soutěž uspořádat ve 
velkokapacitní hale s profesionálním ozvučením, projekcí a osvětlením. Tím se akce stala přístupnou 
stovkám účastníků z řad žáků základních škol. Soutěž byla intenzivní nejen pro soutěžící, ale i pro 
diváky. Pro diváky byl také připravený soutěžní úkol, a to vyluštit správně tři slova v Brailově písmu v 
časovém limitu dvaceti minut. Ten ze soutěžících, který správně odpověděl a byl vylosován 
moderátory, mohl přidělit bod libovolnému soutěžícímu týmu. 

 
 
 
 
 
 
Modelářský svět – přehlídka modelářů a nadaných dětí a mládeže z celé ČR 
 



Již druhý ročník modelářské výstavy „Modelářský svět,“ jsme uspořádali 16. a 17. března 2024 do Plzně. 
Výstava se uskutečnila v prostorech Střediska volného času RADOVÁNEK na ulici Pallova v Plzni, v sídle 
organizace. 
 
Výstava navázala na svoje brněnské začátky, kdy první 4 ročníky proběhly v brněnském Technickém 
muzeu. Výstavu pořádalo Středisko volného času RADOVÁNEK a Modelářský svět z.s. Výstavy se 
zúčastnilo hned několik desítek modelářů z České republiky. Připraveny a vystaveny byly stovky 
modelů nejrůznějších kategorií, například papírové modely (hrady, zámky, stavby, letadla, auta atd.), 
nebo plastikové modely (bojová technika, civilní vozy, dioramata a jiné). Celá akce byla doplněna o 
aktivní program pro všechny příchozí z řad veřejnosti. 
 
Na výstavě se mohli účastníci z řad široké veřejnosti seznámit s různými oblastmi modelářské práce 
 a prohlédnout si stovky modelů nejrůznějších kategorií, například papírové modely (hrady, zámky, 
stavby, letadla, auta, …) nebo plastikové modely (bojová technika, civilní vozy, dioramata, …). Novou 
kategorií byla v letošním ročníku kategorie ostatní modely dřevěné, kovové, Lego atd.).  
Připravili jsme modelářské dílny, kde si bylo možné modelařinu vyzkoušet a zažít. Každý příchozí si 
mohl vyzkoušet, jaké to je být modelářem a pod vedením zkušených odborníků si mohl sestavit 
jednoduchý papírový nebo plastikový model. Dále byla připravena dílna se stavebnicemi COBI a 
MERKUR. K vidění bylo i dopravní staveniště s RC modely. 
  
Pro zkušenější modeláře byly připravené odborné workshopy a přednášky. Podrobný program a 
informace o proběhlé akci byly zveřejněny na modelářských webech a také na našich stránkách a 
sociálních sítích. Účast byla veliká, přišlo téměř dva tisíce volně příchozích a svojí návštěvou nás poctili 
zástupci Plzeňského kraje i pan starosta a místostarosta z Městského obvodu 3. 
 

 
Zlatá opona – divadlo a dramatizace 
  
V sobotu 20. dubna 2024 se uskutečnil 2. ročník divadelní přehlídky ZLATÁ OPONA. Přihlásilo se sedm 
souborů. Jeden se však nemohl zúčastnit. Celkem vystoupilo šest divadelních souborů. Diváci mohli 
vidět přes šedesát účinkujících.  
Přehlídku moderovala Taťána Krchovová, která zaujala svým osobitým projevem i malé diváky, kteří 
s ní velmi ochotně spolupracovali. Jednotlivá vystoupení hodnotila odborná porota ve složení: Tereza 
Danihlíková – herečka, Markéta Brůhová – režisérka dětského divadla, Renata Kočandrlová – autorka 
dramatizací pro děti, autorka písní pro Culinku a zpěvačka.  
Přehlídka proběhla v příjemném prostředí sálu Středního odborného učiliště elektrotechnického 
v Plzni na Skvrňanech, který poskytl dostatečný komfort hercům i divákům. V rámci doprovodného 
programu mohli návštěvníci využít připravený fotokoutek s nejrůznějšími druhy kostýmů. Pro nejmenší 
byla k dispozici malá divadelní dílnička s loutkami a kreativním tvořením zaměřeným na divadlo.  Po 
celý den bylo k dispozici občerstvení. 
Všechny soubory dokázaly přesvědčit publikum svým nasazením a vášní pro divadlo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyhodnocení přehlídky: 
 



Kategorie – mladší žáci 
1. místo představení Kráska a zvíře - Divadlo z kouzelné skříňky - mladší žáci, SVČ RADOVÁNEK, 

pracoviště Ledecká 

2. místo představení Jak Hurvínek Sněhurku na hlavu postavil - Ministerstvo dramaťáku - mladší 

žáci, SVČ RADOVÁNEK, pracoviště Dolní Bělá 

3. místo představení Škola po škole - Divadelní kroužek SVČ RADOVÁNEK, pracoviště Vejprnická 

Kategorie – starší žáci 
1. místo představení Romeo, Julie a 7. B. - Divadlo z kouzelné skříňky - starší žáci SVČ 

RADOVÁNEK, pracoviště Ledecká 

2. místo představení Já nevím - Divadelní soubor Sebranka SVČ RADOVÁNEK, pracoviště 

Vejprnická 

3. místo představení Vysvědčení - Drama tým SVČ RADOVÁNEK, pracoviště Kozolupy 

Čestné uznání bylo uděleno divadelnímu souboru Divadlo z kouzelné skříňky, mladší žáci za 
propracovanou scénu, kostýmy a rekvizity. 
 
Zvláštní ocenění získaly:  

• za výrazný herecký projev v roli chůvy ve hře Romeo, Julie a 7. B. Nela Nováková  

• za zpěv a herecký výkon jako Bella ve hře Kráska a zvíře Tereza Šotová 

• za excelentní herecký výkon v roli Hurvínka Eliška Vaizová 

Celkově lze konstatovat, že 2. ročník dětské divadelní přehlídky ZLATÁ OPONA získal pozitivní ohlasy 
od poroty, rodičů i veřejnosti. Konzultace s porotou nabídly jednotlivým souborům odborné rady a 
inspirativní náměty pro jejich další práci. Vzájemná konfrontace divadelních souborů přinesla všem 
nezastupitelné zkušenosti a podněty pro další rozvoj v dramatické oblasti. 
 
Oblastní kolo Dětské Porty v Plzni je významnou událostí, která přináší nejen úžasné hudební zážitky 
pro účastníky a návštěvníky, ale také posílí hudební scénu v Plzni. Oblastní kolo Dětské Porty se 
vydařilo, velmi se těšíme na další ročníky této úžasné hudební soutěže. Ve školním roce 2024/25 
vyhlašuje středisko volného času RADOVÁNEK již 24. ročník oblastního kola soutěže Dětská Porta v 
Plzni. 
 
 ZLATÉ STRUNY  18. 5. 2024 – hudební soutěž 
  
V sobotu 18. 5. 2024 se uskutečnil, v příjemném sálu kulturního centra Moving Station, 1. ročník 
kytarové soutěže ZLATÉ STRUNY. Pořadatelem soutěže je Středisko volného času RADOVÁNEK.  
ZLATÉ STRUNY jsou soutěžní přehlídkou pro jednotlivce, dua a hudební skupiny. Soutěž je otevřena 
mladým hudebníkům z celé naší republiky ve věku do 26 let včetně.   
Celkem se přihlásilo 17 dětí, tři z nich se bohužel nemohly dostavit. Diváci mohli vidět nejen jednotlivce, 
ale i jedno duo a dvě hudební skupiny. Publikum tvořili převážně rodinní příslušníci a přátelé 
soutěžících. Talentovaní mladí hudebníci předvedli své umění a okouzlili svými kvalitními 
vystoupeními.  
Úkolem každého bylo zahrát a zazpívat dvě až tři písně a případně jednu autorskou, ale do té se nikdo 
nepřihlásil. Soutěžící měli možnost vybrat si jakýkoliv hudební žánr, ať už to byla klasická hudba, 
populární hudba, rock, jazz, folk nebo jiný žánr. Minimálně jedna píseň měla být v češtině nebo 
instrumentální.  
Vystoupení hodnotila odborná porota, ve složení: Přemysl Haas, Lucie Hofmanová a Vojtěch Brůha. 
Porota hodnotila technické dovednosti, interpretaci, hudební porozumění a celkový projev 
soutěžících.   



Vystoupení byla nabitá emocemi a osobitým přístupem k hudbě. Na programu byla pestrá škála 
hudebních žánrů od tradiční lidové hudby, klasické až po rockovou. Součástí soutěže byl hudební 
workshop zaměřený na téma Digitální technologie při tvorbě a záznamu hudby.  
Soutěž ZLATÉ STRUNY je skvělou příležitostí pro mladé hudebníky, kteří chtějí ukázat svůj talent 
 a získat cenné zkušenosti. Neocenitelné přínosy přicházejí v podobě zpětné vazby od odborníků, což 
pomáhá mladým talentovaným hudebníkům zdokonalit své dovednosti. Možnost porovnat se 
 s dalšími hudebníky poskytuje nové inspirace a perspektivy pro jejich hudební rozvoj. Navázání nových 
kontaktů otevírá dveře k novým příležitostem, spolupracím a přátelstvím ve světě hudby.  
Jsme rádi, že se 1. ročník soutěže vydařil a velmi se těšíme na další ročníky této úžasné hudební 
soutěže. Ve školním roce 2024/25 středisko volného času RADOVÁNEK vyhlásí 2. ročník soutěže ZLATÉ 
STRUNY. Pro uskutečnění této soutěže opět požádá o finanční dotaci, která je nezbytná pro realizaci 
akce. 
 
 DĚTSKÁ PORTA – hudební soutěž 

 
V sobotu 11. 11. 2023 se uskutečnilo, v sálu SOUEPL Vejprnická 56, oblastní kolo 23. ročníku Dětská 
Porta v Plzni. Pořadatelem soutěže bylo Středisko volného času RADOVÁNEK.  
 
Dětská Porta je otevřená postupová hudební soutěž v žánrové oblasti folk a country pro dětské oddíly, 
skupiny, dua i jednotlivce ve věku do 20 let. Soutěž má interpretační a autorskou část. Do této soutěže 
se mohou přihlásit mladí muzikanti z Plzně a okolí.  Oblastní kolo soutěže je skvělou příležitostí pro 
mladé talenty prokázat své hudební dovednosti s možností postupu do republikového finále. Dává jim 
také prostor pro rozvoj vlastní tvorby. 
  
Do letošního oblastního kola se přihlásilo celkem 26 soutěžících, bohužel 3 z nich byli nemocní.  
Vystoupilo 23 soutěžících v různých hudebních formacích. Nejednalo se jen o jednotlivce, ale také dua 
a skupiny. Diváci byli složeni převážně z rodičů a kamarádů soutěžících. Soutěže se zúčastnili 
talentovaní mladí zpěváci a hudebníci, kteří předvedli své umění a nadchli publikum svými 
vystoupeními. Účastníci soutěže se mohli těšit na pětičlennou profesionální porotu složenou z 
hudebních odborníků a znalců daných žánrů, kteří hodnotili jejich interpretaci, techniku a autorský 
přínos. 
Díky našim partnerům jsme měli dostatečný počet cen, porota měla co rozdávat a motivovat tak mladé 
muzikanty v jejich dalším snažení. Do republikového finále v Kroměříži postoupila jedna skupina a čtyři 
jednotlivci. Na realizaci soutěže se každoročně podílejí nejen organizátoři, ale také externí pracovníci, 
porotci z řad profesionálních i amatérských hudebníků, partneři, dobrovolní pomocníci, děti a mládež. 
Díky této pomoci se podařilo oblastní kolo soutěže kvalitně připravit a nastolit tak příjemné podmínky 
pro účastníky i diváky. 
 
Oblastní kolo Dětské Porty v Plzni bylo plné talentu, energie a vášně pro hudbu. Účastníci předvedli 
širokou škálu hudebních žánrů od tradičních lidových písní až po moderní country a folk. Jejich 
vystoupení byla plná emocí a osobitého přístupu k hudbě. Dětská Porta je jedinečnou příležitostí pro 
mladé hudebníky projevit svůj talent, získat zpětnou vazbu od profesionálů a navázat kontakty s dalšími 
nadšenci do hudby. Soutěž je známá svou kvalitou a podporou rozvoje mladých uměleckých osobností. 
 
Oblastní kolo Dětské Porty v Plzni je významnou událostí, která přináší nejen úžasné hudební zážitky 
pro účastníky a návštěvníky, ale také posílí hudební scénu v Plzni. Oblastní kolo Dětské Porty se 
vydařilo, velmi se těšíme na další ročníky této úžasné hudební soutěže. Ve školním roce 2024/25 
vyhlašuje středisko volného času RADOVÁNEK již 24. ročník oblastního kola soutěže Dětská Porta v 
Plzni.  Opět budeme žádat o finanční dotaci, bez které by se tato soutěž nemohla uskutečnit. 
9. Přední úspěchy účastníků zájmového vzdělávání   v naší organizaci 
 
 



Pracoviště Kaznějov 
 
Stolní tenis 
 
Jakub Dvořák 

• postup na Mistrovství České republiky U13 

• 5. místo v oblastním finále Západočeského poháru U13 

• 4. místo v TOP12 Plzeňského kraje 

Štěpánka Riegerová 

• 6. místo v TOP12 U15 Plzeňského kraje 

• 8. místo v TOP12 U19 Plzeňského kraje 

Václav Henžlík 

• Celkově 5. místo na krajském turnaji v kategorii U11 (4. místo stolní tenis, 4. - 5. místo 

motorické testy) 

Víťa Miška 

• Celkově 6. místo na krajském turnaji v kategorii U11 (8. místo stolní tenis, 1. místo motorické 

testy) 

 
Úspěchy plastikových modelářů na pracovišti v Kaznějově 
 

Mistrovství České Republiky seniorů 19. 9. 2023 v Liberci  
    

Černý Martin 
2. 
vícemistr letadla a vrtulníky 1/39 a větší A6M5c Zero 

Bílek 
Bohumír 

2. 
vícemistr letadla a vrtulníky 1/40 až 1/60 Fw 190A-4 

Venkrbec 
Tomáš 16. místo letadla a vrtulníky 1/40 až 1/60 Spitfire Mk.VIII 
Černý Martin 11. místo letadla a vrtulníky 1/61 až 1/90 S-199 'Mezek' 
Šindelková 
Karolína 5. místo pozemní a vojenská technika 1/39 a větší M4 High speed tractor 
Bílek 
Bohumír 6. místo pozemní a vojenská technika 1/40 až 1/50 T-90A 
Hauzner 
Tomáš 8. místo pozemní a vojenská technika 1/51 a menší T-37 

Tenk Jiří 
Mistr 
republiky pozemní civilní technika 1/19 a větší 

Honda CBR 1000Rr-R 
Fireblade 

Korbelík 
Martin 

2. 
vícemistr pozemní civilní technika 1/20 a měnší 

Lanz Bolldog D8500 
mod. 1938 

Žatkovič 
Milan 

1. 
vícemistr diorámy 1/71 a větší 

The cavalry attack 
Poland 1939 

Liška Josef 4. místo diorámy 1/71 a větší Dance 
Šindelka 
Karel 

1. 
vícemistr diorámy 1/72 až 1/144 ZIS-42, 37mm 61-K 

Vochoc 
Martin 

2. 
vícemistr diorámy 1/72 až 1/144 M1128 MGS 

Hauzner 
Tomáš 4. místo diorámy 1/72 až 1/144 Normandy 1944 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    
E-day                                          23. 9. 2023 Milovice  

    
Hotěk Václav 
(žák) 2. místo Letadla a vrtulníky - 1/60 a větší Spitfire Mk.XIVc 
Černý 
Ondřej (žák) 3. místo Letadla a vrtulníky - 1/60 a větší Buchón 
Černý 
Ondřej (žák) 1. místo Vojenská technika - 1/61 a menší Merkava Mk.IIID 
Hotěk Václav 
(žák) 1. místo Vojenská technika - 1/60 a větší Sd.Kfz.138 Marder III 
Vydra Jan 
(jun) 2. místo Letadla a vrtulníky - 1/61 a menší Fw 190 A-4 
Vydra Jan 
(jun) 2. místo Letadla a vrtulníky - 1/60 a větší Bf 109 E-7 Trop 
Šuma Michal 
(jun) 3. místo Letadla a vrtulníky - 1/60 a větší P-51D 
Vydra Jan 
(jun) 3. místo Vojenská technika - 1/61 a menší 

Ural-4320 4x4 Cargo 
Truck 

Vydra Jan 
(jun) 3. místo Vojenská technika - 1/60 a větší Opel Kadett 
Vydra Jan 
(jun) 1. místo Diorámy - všechna měřítka Konečně klid 

Černý Martin oceněn 
Letadla proudová „Ready to Fly“ - {1/61 - 
1/87} MiG-21MFN 

Bílek 
Bohumír oceněn Letadla „Detailed“ - {1/40 - 1/60} FW 190A-4 
Černý Martin 3. místo Letadla „Detailed“ - 1/39 a větší A6M5c Zero 
Šindelka 
Karel oceněn 

Vojenská technika pancéřovaná - 1/51 a 
menší T-34/D30 122mm 

Žatkovič 
Milan 1. místo 

Diorámy s pozemní technikou - všechna 
měřítka 

The cavalry attack 
Poland 1939 

Žatkovič 
Milan 1. místo Figury malé - 89 mm a menší Soviet Infantryman 

    
SMC-Eindhoven                     14-15. 10. 2023 Holandsko   
    
Bílek 
Bohumír 1. místo Aircraft 1/48 standard Fw 190A-4 
Bílek 
Bohumír 2. místo vehicle Scratch/Converted Helibus 
Bílek 
Bohumír 3. místo Aircraft large scale standard Wessex HC.2 
Bílek 
Bohumír oceněn Military vehicles 1/48 standard T-90A 
Korbelík 
Martin 1. místo Military vehicles 1/48 standard 

Toyota LandCruiser, 
Lanchester 

Korbelík 
Martin 2. místo Military vehicles ≤ 1/50 standard Lancia I ZM 
Korbelík 
Martin 2. místo Civilian Utility Vehicles standard 

Lanz Bolldog D8500 
mod.1938 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Korbelík 
Martin 3. místo Fantasy Figures >40mm standard Forrest Gump 
Žatkovič 
Milan 2. místo Dioramas standard 

The cavalry attack 
Poland 1939 

Žatkovič 
Milan 3. místo Historical Figures >40mm standard Soviet Airman 

    
Písnice model open                 14. 10. 2023 Praha 

    
Hotěk Václav 
(žák) 1. místo 

Velká letadla - 1:48 a větší, Mladší žáci do 
12 let včetně Spitfire Mk.XIVe 

Hotěk Václav 
(žák) 3. místo 

Malá letadla - 1:72 a menší, Mladší žáci do 
12 let včetně FW 190A-8/R2 

Hotěk Václav 
(žák) 1. místo 

Velká bojová technika - 1:48 a větší, 
Mladší žáci do 12 let včetně Marder III 

Černý 
Ondřej (žák) 3. místo 

Velká letadla - 1:48 a větší, Mladší žáci do 
12 let včetně Buchón 

Černý 
Ondřej (žák) 2. místo 

Velká bojová technika - 1:48 a větší, 
Mladší žáci do 12 let včetně Tiger I 

Černý 
Ondřej (žák) 1. místo 

Malá bojová technika - 1:72 a menší, 
Mladší žáci do 12 let včetně Merkava Mk.IIID 

Vydra Jan 
(jun) 1. místo 

Velká letadla - 1:48 a větší, Junioři od 16 
do 18 let včetně Bf-109 E-7 trop 

Fremr Hynek 
(jun) 1. místo 

Velká bojová technika - 1:48 a větší, 
Junioři od 16 do 18 let včetně 

Rust in Peace 
Centurion Mk.3 

Černý Martin 2. místo 
Malá letadla - 1:72 a menší, Senioři od 19 
let Avia S-199 

Šindelková 
Karolína 2. místo 

Velká bojová technika - 1:48 a větší, 
Senioři od 19 let M4 High speed tractor 

Vydra Jan 
(jun) 

Cena fi. 
Eduard 

Velká letadla - 1:48 a větší, Junioři od 16 
do 18 let včetně Bf-109 E-7 trop 

Černý 
Ondřej (žák) 

MPM 
Production 

Velká letadla - 1:48 a větší, Mladší žáci do 
12 let včetně Buchón 

    
Kadaňský Šuplík                      21. 10. 2023 Kadaň 

    
Hotěk Václav 
(žák) oceněn Kadeti letadla a vrtulníky 1/60 a větší Spitfire Mk.XIVc 
Černý 
Ondřej (žák) oceněn Kadeti letadla a vrtulníky 1/60 a větší Buchón 
Hotěk Václav 
(žák) oceněn Kadeti letadla a vrtulníky 1/61 a menší FW 190A-8/R2 
Hotěk Václav 
(žák) oceněn Kadeti vojenská technika 1/60 a větší Marder III 
Černý 
Ondřej (žák) oceněn Kadeti vojenská technika 1/60 a větší Tiger I 
Černý 
Ondřej (žák) oceněn Kadeti vojenská technika 1/61 a menší Merkava Mk.IIID 
Vydra Jan 
(jun) oceněn Junioři letadla a vrtulníky 1/60 a větší Bf 109F-2 



Šuma Michal 
(jun) oceněn Junioři letadla a vrtulníky 1/60 a větší P-51D 
Vydra Jan 
(jun) oceněn Junioři letadla a vrtulníky 1/61 a menší Fw 190A-4 
Vydra Jan 
(jun) oceněn Junioři vojenská technika 1/60 a větší Opel Kadett 
Šuma Michal 
(jun) oceněn Junioři vojenská technika 1/61 a menší T-80BV 
Vydra Jan 
(jun) oceněn Junioři dioramy Kudy kam? 
Vydra Jan 
(jun) oceněn Junioři figury a busty Rottenführer 
Vydra Jan 
(jun) oceněn Junioři rozpracované modely Marder III 
Žatkovič 
Milan oceněn dioramy 1/60 a větší 

The cavalry attack 
Poland 1939 

Šindelka 
Karel oceněn dioramy 1/61 a měnší ZIS-42, 37mm 61-K 
Žatkovič 
Milan oceněn figury a busty  Soviet Airman 
Liška Josef oceněn figury a busty  veteran 
Černý Martin oceněn letadla 1/39 a větší A6M5c Zero 
Bílek 
Bohumír oceněn civilní letadla vrtulová Z-266T 
Bílek 
Bohumír oceněn letadla vrtulová 1/48 Fw 190A-4 
Bílek 
Bohumír oceněn Vrtulníky CH-46E 
Bílek 
Bohumír oceněn vojenská technika 1/48 T-90A 
Šindelka 
Karel oceněn vojenská technika 1/72 Breda TP 32 
Vydra Jan 
(jun) spec. Cena cena OSA Opel Kadett 
Bílek 
Bohumír spec. Cena Iron Bunny Trophy Fw 190A-4 
Vydra Jan 
(jun) spec. Cena nejlepší Junior model Bf 109F-2 
Hotěk Václav 
(žák) spec. Cena cena diváků kadeti Marder III 
Vydra Jan 
(jun) spec. Cena cena diváků junioři Bf 109 F-2 
Žatkovič 
Milan spec. Cena cena diváků senioři 

The cavalry attack 
Poland 1939 

    
 
 
 
Českotřebovský Vehikl           4. 11. 2023 Česká Třebová  
    
Šuma Michal 
(jun) 1. místo junioři letadla 1/48 P-51D 



Bílek 
Bohumír oceněn letadla vrtulová 1/48 Fw 190A-4 
Bílek 
Bohumír oceněn Vrtulníky CH-46E 
Bílek 
Bohumír oceněn Ostatní Helibus 

    
Scale model World 11. - 12. 11. 2023 Telford   Anglie  
    
Bílek 
Bohumír 1. místo letadla 1/48 Fw 190A-4 
Bílek 
Bohumír 1. místo vymyšlené letadla Helibus 
Bílek 
Bohumír 3. místo bojová technika 1/48 T-90A 
Bílek 
Bohumír spec. cena cena Mushroom trophy Helibus 
     
Modelkit                                    18. 11. 2023                           Kladno 

    
Žatkovič 
Milan 

oceněn figury a busty  Soviet Airman 

Žatkovič 
Milan 

spec. Cena Dioráma Rescue Russia 1942 

    
Konvenční                                 9. 12. 2023                             Kyšice 

    
Černá 
Vanesa (žák) oceněn letadla do 10 let Avia S-199 
Hotěk Václav 
(žák) oceněn letadla 11 - 15 let FW 190A-8/R2 
Černý 
Ondřej (žák) oceněn technika 11-15 let Merkava Mk.I 
Žatkovič 
Milan oceněn Diorámy Germany 1945 
Nothing box 
team oceněn spec. Kategorie Grumman Cats F4F-4 
Černý Martin oceněn spec. Kategorie Grumman Cats F4F-3 

    

2024    
    
Karlovarský pohár                   9. 3. 2024                      Karlovy Vary 

    
Bílek 
Bohumír 2. místo vrtulová letadla 1/48 Fw 190A-4 
Šindelka 
Karel 3. místo vojenská technika 1/72 VT-55A 
Šindelková 
Karolína 1. místo vojenská technika 1/35 M4 Highspeed tractor 



Žatkovič 
Milan 1. místo diorámy 1/35 Germany 1945 
Šuma Michal 1. místo do 18ti let - Letadla P-51D 
Šuma Michal 2. místo do 18ti let - Technika M977 HEMTT 

    
Mezinárodní modelářský festival                16.3-17. 3. 2024  Bytom            POLSKO 

    
Šindelka 
Karel 1. místo děla 1/76-1/48 Cannone 203/45 R.M. 
Vochoc 
Martin 2. místo černé diamanty - vojenská technika 1/72 T-55 Enigma 
Vochoc 
Martin 2. místo černé diamanty - letadla 1/72 Harrier GR.3 
Šindelka 
Karel 2. místo dioramy 1/72 ZIS 42 37mm61-K 
Korbelík 
Martin 2. místo civolní technika pozemní 1/35 

Lanz Bulldog D8500 
model 1938 

Šindelka 
Karel 2. místo pásová technika 1/72 VT-55A 
Šindelka 
Karel 1. místo kolová technika 1/72 AML-60-12 
Korbelík 
Martin 3. místo kolová technika 1/72 Lancia 1ZM 
Vochoc 
Michal (žák) oceněn děti technika Crusader Mk.III 
Korbelík 
Martin 3. místo figury Fantasy Dwarf King 
Vochoc 
Martin 1. místo letadla proudové 1/72 MASTER F-8FN Crusader 
Bílek 
Bohumír 2. místo letadla vrtulová 1/48 MASTER Fw 190A-4 
Bílek 
Bohumír 1. místo Ostatní Helibus 
Bílek 
Bohumír 3. místo vrtulníky 1/48 CH-47C 
Bílek 
Bohumír 3. místo vrtulníky 1/48 CH-46E 

    
Panters Cup                             23. 3. 2024                   Praha-Prosek 

    
Bílek 
Bohumír 2. místo letadla 1/48 detail kit Fw 190A-4 
Bílek 
Bohumír 5. místo scifi & fantasy Angry Phoenix 
Janda Jakub 
(jun) 1. místo do 18ti let - Technika Magach 6B GAL 
Vydra Jan 
(jun) 2. místo do 18ti let - figury a busty 

PanzerGrenadier in 
Ardennes 1944 

Vydra Jan 
(jun) 3. místo do 18ti let - civilní a závodní auta 

Chevrolet Camaro SS 
Z28 ’69 



Vydra Jan 
(jun) 1. místo do 18ti let - dioramy 

Ambush on Farm 
1944/1945 

Černý 
Ondřej (žák) 2. místo do 13ti let - technika Merkava Mk.I 
Vydra Jan 
(jun) spec. cena 

GT Cup „Junior“ (za nejlepší model auta 
pro děti a mládež) 

Chevrolet Camaro SS 
Z28 ’69 

Vydra Jan 
(jun) spec. cena 

Cena „Doušek vína“ Junior (za bojovou 
techniku 1. až 3. m ísto) 

Ambush on Farm 
1944/1945 

    
Maketshow              20. - 21. 4. 2024 Mosonmagyárovár                  MAĎARSKO 

    
Černý 
Ondřej (žák) 3. místo děti do 12ti let Merkava Mk.IIID 
Šuma Michal 
(jun) 3. místo junioři letadla 16-18 let - letadla P-51D 

Tenk Jiří 1. místo motocykly - Master 
Kawasaki Ninja H2 
Carbon 

Korbelík 
Martin 2. místo busty - Master Crab Hunter 
Šindelka 
Karel 1. místo technika 1/72 od 1945 - Master VT-55A 
Vochoc 
Martin 1. místo letadla 1/72 detailed - Master FM2 Wildcat 

    
Beskyd model kit show           4. 5. 2024                       Kopřivnice  
    
Žatkovič 
Milan oceněn Diorámy Germany 1945 
Žatkovič 
Milan oceněn Busty US Gunner 1944 
Žatkovič 
Milan oceněn letadla 1/48 F4U-1 Corsair 
Žatkovič 
Milan spec. cena cena Battle of Ostrava  F4U-1 Corsair 
     
Štefanikovo Křídlo                    18. 5. 2024            
Ivanka při Dunaji SLOVENSKO 

    
Šuma Michal 
(jun) 3. místo Junioři letadla P-51D 
Šuma Michal 
(jun) 1. místo Junioři technika Merkava Mk.IIID 
Šuma 
Vladimír 2. místo Automobily Nissan Bluebird 1600 

    
 
Pohár Mariánských Lázní 25. 5. 2024 Velká Hleďsebe           
    
Černý 
Ondřej (žák) Oceněn vojenská technika 1/72 M1126 Stryker 



Černý 
Ondřej (žák) Oceněn vojenská technika 1/35 Merkava Mk.I 
Černá 
Vanesa (žák) Oceněn vojenská technika 1/35 Pz.Kpfw.38(t) 
Černá 
Vanesa (žák) Oceněn letadla 1/72 F6F-3 Hellcat 
Černý 
Ondřej (žák) Oceněn letadla 1/48 F4U-4 Corsair 
Černá 
Vanesa (žák) Oceněn civilní technika VW Beetle 
Černá 
Vanesa (žák) Oceněn jinam nezařaditelné SWAT officer 
Šindelka 
Karel oceněn vojenská technika 1/72 FV101 Scorpion  
Šuma 
Vladimír oceněn vojenská technika 1/72 

M35 2½t 6x6 Cargo 
Truck 

Šindelková 
Karolína oceněn vojenská technika 1/35 Tank Mark IV Tadpole 
Korbelík 
Martin oceněn vojenská technika 1/35 

Somua S-35 French 
Cavalry Tank 

Bílek 
Bohumír oceněn letadla 1/48 Fw 190A-4 
Šindelka 
Karel oceněn dioramy 1/72 ZiS - 42 , 37mm 61-K 
Bílek 
Bohumír oceněn jinam nezařaditelné Angry Phoenix 
Vydra Jan 
(jun) oceněn vojenská technika 1/72 Lorraine 37L 
Kasinec 
Luděk (jun) oceněn vojenská technika 1/35 

IS-2 mod.1944 Heavy 
Tank 

Vydra Jan 
(jun) oceněn vojenská technika 1/35 

Pz.Kpfw.V Ausf.A 
Panther 

Vydra Jan 
(jun) oceněn letadla 1/72 Avia CS-99 
Kasinec 
Jaromír (jun) oceněn letadla 1/72 F/A-18F Super Hornet 
Vydra Jan 
(jun) oceněn letadla 1/48 F4F-3 Wildcat 
Vydra Jan 
(jun) oceněn Diorámy 

Ambush on Farm 
1944/1945 

Šuma Michal 
(jun) oceněn civilní technika Nissan Silvia K's 
Vydra Jan 
(jun) oceněn jinam nezařaditelné 

PanzerGrenadier in 
Ardennes 1944 

Šuma Michal 
(jun) spec. cena Iron Bunny Trophy P-51D 
Černý Martin spec. cena cena firmy Eduard Avia S-199 'Mezek' 
Vydra Jan 
(jun) spec. cena no guns 

KdF type 82 
Kübelwagen 

Korbelík 
Martin spec. cena cena Jakuba Kaplana 

BT-7 Bystrochodnyj 
Tank 

    



Pohár tří královských měst     25. 5. 2024 Louny  
    

Liška Josef 1. místo figury a busty Morgana of Avalon 

Liška Josef 1. místo vignety a dioramy Winter 1943 

    
Iron Bunny 2024                   31. 5. - 02. 06. 2024 Bublava  
    
Bílek 
Bohumír 

1. místo 

 
 
 
 

24 hodinové zápolení 6ti čtyřčlenných modelářských týmů z celé 
ČR.  1 druh stavebnice pro všechny. Extrémní vypětí, extrémní 
výkony, extrémní modelařina. Cílem akce bylo postavit model 
letadla P-51B Mustang v měřítku 1/48 s doplňky za 24 hodin. 
Výsledky bodovány dle pravidel SMČR.  

Vochoc 
Martin 
Šuma 
Vladimír 

Hanzlíček 
Jan 

    
    
Mistrovství České Republiky mládeže 8. 6. 2024 České Budějovice   

    
Černý 
Ondřej (žák) 

1. místo Mladší žáci - letadla 1/48 F4U-4 Corsair 

Černý 
Ondřej (žák) 

2. místo 
Mladší žáci - pozemní vojenská technika 
1/35 

Merkava Mk.I 

Černý 
Ondřej (žák) 

1. místo 
Mladší žáci - pozemní vojenská technika 
1/72 

M1126 Stryker 

Hotěk Václav 
(žák) 

Mistr 
republiky 

Kadeti - pozemní vojenská technika 1/35 Su-76M 

Vydra Jan 
(jun) 

2.vícemistr Junioři - pozemní vojenská technika 1/35 M3A1 Stuart 

Šuma Michal 
(jun) 

2. místo Junioři - civilní technika Nissan Silvia K's 

Vydra Jan 
(jun) 

1. místo Junioři - dioramy 1/35 We made it 

Vydra Jan 
(jun) 

1. místo Junioři - dioramy 1/72 Rescue operation 

    
 
Hořovická "Padesátka"            15. 6. 2024 Hořovice  
    
Němeček 
František 

2. místo vojenská technika 1/35 Merkava Mk.I 

Šindelka 
Karel 

1. místo vojenská technika 1/72 VT-55A 

Šindelka 
Karel 

2. místo diorámy 1/72 ZIS-42, 37mm 61-K 



Žatkovič 
Milan 

2. místo diorámy 1/35 After War Russia 1945 

Vydra Jan 
3. místo diorámy 1/35 

Ambush on Farm 
1944/1945 

Žatkovič 
Milan 

2. místo figury 120mm a menší 
Soviet Marine 1943-
1945 

Vydra Jan 
3. místo figury 120mm a větší 

PanzerGrenadier in 
Ardennes 1944 

Žatkovič 
Milan 

1. místo busty US Gunner 1944 

Šuma 
Vladimír 

2. místo civilní letadla Z-226T 

Bílek 
Bohumír 

3. místo civilní letadla Z-226T 

Bílek 
Bohumír 

1. místo ostatní Helibus 

Bílek 
Bohumír 

3. místo vrtulníky CH-46E 
 

  

Úspěchy modelářů pracoviště Sady Pětatřicátníků 
 
Velkým úspěch zaznamenali na svých soutěžích Papíroví modeláři.  
 
Na soutěži ve Zlíně obsadili:  
 
Tomáš Úlehla  
1. místo za architekturu.  
1. místo za Velkou dopravní techniku 
1. místo za Kolejová vozidla 
2. místo za Leteckou a kosmickou techniku 
 
Václav Krystek  
 1. místo  v kategorii MINI 
Daniel Suk  
2. místo, kategorie velká architektura 
Daniel Borník  
3. místo v kategorii dopravní technika 
 
Dále jsme se našimi žáky zúčastnili Technické olympiády Plzeňského kraje. Zde jsme s naší autonomní 
motokárou 2.0 získali 1. místo.  
 
Naše děti z kroužku JSME EXPERIMENTÁTOŘI se zúčastnili chemické soutěže CHEMQUEST – kde náš 
tým v republikovém kole obsadil 3. místo s programem Sladká vražda. 
 
Dále jsme se účastnili akce Hackaton 2024 konané dne 10. 3. 2024, kde opět naše kroužky Robotiky a 
elektroniky měli velký úspěch.  
A dále jsme pořádali Modelářský svět na Pallovce – tato akce měla velký úspěch u veřejnosti.  
 
Úspěchy TANEČNÍ AKADEMIE PLZEŇ- Sady Pětatřicátníků 
 



Jako každý rok se naše choreografie předvedly na soutěžích Czech Dance Organization, Svazu učitelů 
tance a Taneční skupiny roku.  
Letos největší formační úspěch měla choreografie nejmenších tanečníků v kategorii MINI s názvem 
VODA. Tato choreografie na taneční tour Svazu učitelů tance získala 2. místo na MISTROVSTVÍ ČR.  
Všechny další choreografie se nám dostali na MISTROVSTVÍ ČR do finálových kol, kde jsme postupně 
obsadili s choreografií juniorů Is a reason to be afraid? 4. místo, s choreografií Dětí Communacation is 
not easy jsme obsadili 6. místo.  
Velkým překvapením pro všechny však byl duetkový úspěch, kdy se duetko Taneční Akademie Plzeň 
dostalo až do republikového finále. A dále získalo postupy na MISTROSTVÍ EVROPY, kam pojedeme 1. 
10. a dále máme nominaci na MISTROVSTVÍ SVĚTA.  
 
ÚSPĚCHY STREET DANCE FORMACÍ SPIDER DC 2024 - pracoviště Husova 
 
 

Děti street LifeTIME of the CLOCK 1. Místo na Mistrovství Čech TSR 
4. místo na Mistrovství ČR CDO 
 

Junioři street Who’s bad? 1. místo na Mistrovství ČR TSR 
3. místo na Mistrovství ČR CDO 
 

Dospělí street – základní liga The stage 2. místo na regionální soutěži CDO 
4. místo na regionální soutěži CDO 
 

Do you want that pressure?  3. místo na Mistrovství Čech CDO 
2. místo na regionální soutěži TSR 

   
Úspěchy pracoviště Vejprnická 
 
Zájmový kroužek Disco dance, soutěž MIA Festival  Tábor 13. 4. 2024 
Sólo Sofia Ujházy                                                             2. místo 
Duo Monika Cízlerová a Klára Jíchová                         3. místo 
Soutěž MIA dance league Plzeň - malá skupinka       3. místo 
Soutěž Tlučná- sólo Sofia Ujházy                                  1. místo 
Duo Monika Cízlerová a Klára Jíchová                          2. místo 
Malá skupinka -                                                                 3. místo 
Dramatický kroužek - Zlatá opona 20. 4. 2024 -          3. místo 
Divadelní soubor Sebranka - Zlatá opona 20. 4. 2024 2. místo 
Dramatým Kozolupy - Zlatá opona                                  3. místo 
Divadlo z Kouzelné skříňky: 
Republikové finále České Budějovice 
Divadlo z kouzelné skříňky mladší žáci 1. místo ve své kategorii 
Divadlo z kouzelné skříňky starší žáci 2. místo ve své kategorii 
 
 
 
 
Úspěchy pracoviště Nade Mží 
Storm Ballet, níže tisková zpráva: 

Zhodnocení tanečních úspěchů Storm Ballet pro školní rok 2023/2024 

 Dance Tour 2024: Rok plný taneční euforie, zklamání i úspěchů 



Rok 2024 byl pro Storm Ballet úspěšný na domácí i mezinárodní taneční scéně. Dance Tour byla plná 
radosti, emocí a nezapomenutelných zážitků, které přinesly mnoho týmových i osobních úspěchů. 
Naši tanečníci předvedli svůj talent a odhodlání, ať už se jednalo o výhry či chvíle, kdy se museli 
vyrovnat s neúspěchem. Storm Ballet exceloval na několika klíčových soutěžích, kde předvedl své 
nejlepší choreografie. Vyzdvihneme některé z našich největších úspěchů: 

Mezinárodní soutěže: 

Danza Mundial 2024 - World Dance Contest, třetí titul mistra světa v řadě: 

1. místo choreografie "Metamorphosis", tým Inspiro 

1. místo choreografie "Dear Brain", sólo Michaela Mrázková 

1. vicemistr choreografie "Why Can’t We Let the Beauty Flourish?" starší juniorský tým. 

4. místo choreografie "As long As You Can Wait", sólo Kateřina Vyskočová, kategorie Junioři 

4.  místo choreografie „Whisper“pro kvartet Storm Ballet ve složení Leontýna Kratochvílová, Amélie 

Burešová, Barbora Havlová a Kateřina Fialová, kategorie  

Mistrovství České republiky: 

1. vicemistr tým Děti s choreografií "Lost In Drops". 

1. vicemistr tým mladší Junioři s choreografií "Golden Hour". 

1. vicemistr tým starší Junioři s choreografií "Why Can’t We Let the Beauty Flourish?". 

7. místo tým Mini děti s choreografií "Království perel", který soutěžil v kategorii vyšší děti. 

Cesta plná emocí a zážitků 

Každá soutěž přinášela nové zážitky a emoce. Naši tanečníci se naučili vyrovnávat s neúspěchy a 

proměnit je v motivaci k dalšímu zlepšení. Naopak momenty vítězství přinášely výbuchy radosti a 

posilovaly týmového ducha. Storm Ballet je neuvěřitelně soudržným týmem, kde každý tanečník 

hraje svou roli a přispívá k celkové harmonii a úspěchu choreografií. 

Podpora rodičů 

Neodmyslitelnou součástí našeho úspěchu byli rodiče našich tanečníků. Jejich podpora, pomoc a 
vytvoření komfortních podmínek pro děti byly klíčové. S pomocí trenérů dokázali děti upravit, nalíčit, 
učesat, aby choreografie dostala i výtvarnou a scénickou podobu. Bez jejich angažovanosti by nebylo 
možné dosáhnout takových výsledků. 

Závěr 

Storm Ballet je velkým tělesem, které poskytuje prostor pro rozvoj talentu a umění každého 

jednotlivce. Vážíme si každého tanečníka, protože právě oni tvoří tým a každý má svou důležitou roli 

v choreografiích. Dance Tour 2024 byla turbulentní jízdou plnou úspěchů a zážitků, které si budeme 

dlouho pamatovat. Děkujeme všem našim tanečníkům, trenérům, rodičům a fanouškům za neustálou 

podporu a nadšení. Těšíme se na další úspěchy a nezapomenutelné momenty, které nás čekají v 

příštích sezónách. 

Úspěchy pracoviště Komenského - Plzeňské mažoretky 



23. 3. jsme se zúčastnili první soutěže letošní sezony Postoloprtský střevíc 2024 
 
Děti B       2. místo  
Kadetky B      1. místo  
Junior B      1. místo  
Senior A      1. místo  
Sólo děti B Laura Kodlová    2. místo  
Sólo kadetky B Elena Tumová    1. místo  
Sólo kadetky B Kateřina Škanderová   9. místo 
Sólo junior A Anežka Tesařová    11. místo 
Sólo senior A Adéla Panská    1. místo  
Sólo senior A Daniela Lešková    3. místo  
Duo děti Natálie Mašková a Veronika Nosková  1. místo 
Duo senior A Adéla Panská a Veronika Capíková  1. místo  
 
30. 3. jsme se zúčastnili soutěže O pohár ze zámku Kolín 2024 
Sólo B Laura Kodlová     2. místo  
Duo B Veronika Nosková a Natálie Mašková  2. místo  
Sólo B Kateřina Škanderová    5. místo  
Sólo B Elena Tumová     7. místo  
Sólo B Anežka Tesařová     3. místo  
Sólo A Adéla Panská     5. místo  
Sólo A Daniela Lešková     6. místo  
Duo A Veronika Capíková Adéla Panská   2. místo  
Miniformace A senior     2. místo  
 
14. 4. jsme se zúčastnili soutěže v Kutné Hoře, ze které jsme si odvezly tyto krásné výsledky: 
Minimažoretky      1. místo 
Děti mladší      3. místo 
Junior       2. místo 
Senior       1. místo 
 
27. - 28. 4. jsme se zúčastnili kvalifikačního kola sóla, dua, tria a miniformace 
Laura Kodlová - sólo KM děti C - 4. místo + nominace do Miniminis mažoretka 

Natálie Mašková a Veronika Nosková - duo KM minimažoretky - 1. místo a titul Mistra kvalifikace a 

postup na MČR. Natálka navíc nominaci do MINIMISS mažoretka 

Adéla Panská - sólo KM senior B                                           1. místo a postup na MČR 

Daniela Lešková - sólo KM senior B                                      3. místo a postup na MČR 

Adéla Panská a Veronika Capíková - duo junior starší B 1. místo a postup na MČR 

Anežka Tesařová - sólo KM junior mladší B  16. místo 

Elena Tumová - sólo KM děti C    16. místo 

Kateřina Škanderová - sólo KM děti C   13. místo 

Miniformace Senior     1. místo a postup na mistrovství Čech 

5. 5. jsme se se skupinou mladších dětí zúčastnili nominační soutěže halových disciplín a pódiových 
formací KM třídy B. 
Děti mladší      1. místo  
12. 5. se naše minimažoretky a juniorky zúčastnily oblastního kola NŠ v Chlumci nad Cidlinou.  
Obě skupiny si svými výkony zajistily postup do semifinále konaného v Dobrovici. 
Minimažoretky      3. místo 
Juniorky      5. místo 



19. 5. se v Ronově nad Doubravou konalo MČR sól, duet a trií  
sólo senior B: Daniela Lešková    5. místo 
Adéla Panská      2. místo 
Duo minimažoretky -Veronika Nosková a Natálie Mašková - 2. místo a titul vicemistr ČR 
Duo senior B - Veronika Capíková a Adéla Panská 3. místo 
26. 5. se v Dobrovici uskutečnilo semifinále mažoretkových skupin klasické mažoretky 
Minimažoretky      3. místo 
Juniorky      5. místo 
Miniformace senior     1. místo 
Obě skupiny si svými výkony vybojovaly postup na MČR. 
15. -1 6. 6. se uskutečnilo Mistrovství České republiky v Poděbradech 
Minimažoretky      4. místo 
Juniorky      8. místo 
Miniformace senior     4. místo 
 
Úspěchy pracoviště Ledecká 
 
4. 5. 2024 republikové finále Pionýrský Sedmikvítek - Divadlo  
 
1. místo v kategorii mladší žáci  
Divadlo z kouzelné skříňky mladší žáci 
2. místo v kategorii starší žáci   
Divadlo z kouzelné skříňky starší žáci  
 
Dětská Porta republikové finále 1. 6. 2024 
 

1. místo Grácie Plzeň v kategorii skupiny do 20 let -  postup z našeho oblastního kola 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Úspěchy pracoviště Pallova 

 

NEJLEPŠÍ TANEČNÍ ÚSPĚCHY SPIDER D. C.  2024  

Mini disco 
dance 

Šupy dupy dup , raz dva 
tři hej rup  

4. místo – MČ great Freestyle TSR  

5. místo  MČR great Freestyle TSR 

Mini street 
dance Galaxy trip  

2. Vícemistr ČR hobby street dance  TSR 

2. vícemistr Čech street dance CDO  

The way of water  1.Vícemistr Čech  disco formace CDO 



Děti disco 
dance 3 .místo na MČR TSR  

Děti disco show Sky squad  

Mistr regionálních soutěží CDO , TSR , Czech dance 
cup – disco show formace  

4. místo na MČ TSR- great freestyle  

Junioři disco 
dance Thunder black  4. místo na MČR Grandfinále disco formace CDO  

Dospělí disco 
dance Projekt Runway  5. místo MČ disco formace - CDO 

   

Účast na Mistrovtví světa disco dance - Dance fever 2024  

 
10. Mezinárodní spolupráce 
 
SVČ RADOVÁNEK má dlouhodobou spolupráci s městem Regensburg. Mezi dlouhodobé projekty, kam 
jsou naši studenti zváni, patří Youth Conference v Regensburgu. Ta se koná na přelomu letních 
prázdnin. Plzeňští delegáti z řad SPPK PK se svědomitě zhostili reprezentace na letošní Mezinárodní 
konference mládeže v Regensburgu (JuKo) 2024. První den se velmi aktivně účastnili stmelovacích 
aktivit, čímž podpořili dobrou atmosféru na akci, zároveň zvládli dokončit a nacvičit prezentaci 
představující Plzeň a je samotné. Tu následně spolu s drobnou ochutnávkou sladkostí představili 
následující den. Další program konference JuKo převážně spočíval v řešení zadaného projektu v rámci 
mezinárodních skupin. I tam se delegáti z Plzně projevili jakožto motivátoři a tahouni řešení, čímž 
pádem se stali v drtivé většině případů hlavními speakery projektů na závěrečné konferenci. Vzhledem 
k velkému množství socializačních aktivit se delegátům zároveň podařilo navázat potenciální spolupráci 
s mládeží z Regenburgu a Oděsy. Mládežníci mají své městské mládežnické parlamenty a projevili 
zájem o realizaci projektů a výměn mládeže s SPPK. Dalo by se tedy říci, že mezinárodní participace 
odjezdem z JuKo neskončila. Navazujeme na ní v dalším roce, kdy plánujeme společné podzimní 
setkání.  
Středisko volného času RADOVÁNEK dlouhodobě spolupracuje s městem Regensburg na přípravě 

 a zajištění již tradičního Česko-německého tábora. Tento tábor se koná každoročně na konci srpna 

a letošní rok bylo jeho místem pořádání německé město Pottenstein. Pro žáky byl připraven nabitý 
program plný výletů, převážně pěších, dále také jsme navštívili místní hrad i zábavné centrum. Děti 
měly každý den jazykovou animaci na seznámení se základní slovní zásobou kolem aktuálního tématu. 
Dětem se nejvíce líbila z tábora procházka po okolí a také noční hra "nachtparkur". Děti si prohloubily 
dovednosti jazykové, ale i sportovní. Během tábora upevnily mezi sebou přátelství a jsou spolu v 
kontaktu i po návratu tábora. 

V mezinárodní  spolupráci pomáhá a zajišťuje ji Středisko volného času RADOVÁNEK v rámci aktivit 
Studentského parlamentu Plzeňského kraje. Díky Plzeňskému kraji jsme se na konci února byli 
například podívat na zasedání Evropského parlamentu ve Štrasburku. Tato cesta byla velice cenným 
zdrojem informací o fungování Europarlamentu pro naše studenty a příležitostí se blíže potkat 
s hejtmanem a diskutovat s ním o tématech, které zajímají mladé lidi, např. o financování nemocnic, 
doprava mezi kraji apod.  

11. Činnost Studentského parlamentu Plzeňského kraje  
 

Na začátku školního roku, jsme uspořádali Mezinárodní parlamentní výměnu zkušeností, která byla 
na konci srpna v Plzni.  
Mezinárodní parlamentní výměny zkušeností se zúčastnili studenti z několika krajů ČR, z Německa, 
Slovenska, Polska, Rakouska a online se připojili také studenti z Francie. Studenti prodiskutovali téma 



školství, pojmenovali nejpalčivější problémy a během následujících setkání se budou věnovat kromě 
pojmenování problémů také jejich řešení. 
 
Na základě kontaktů z této akce se naši studenti setkali za podpory Tandemu 3. - 5. listopadu 2023 se 
studenty z Regensburgu v Poděbradech. Kde se kromě vzájemného hlubšího poznání probírala otázka 
ekologie a jak studenti mohou přispět svojí aktivitou tomu tématu.  
Dále se pak naší studenti zúčastnili Celorepublikového zasedání Parlamentu dětí a mládež ČR, které 
bylo 17. 11. 2023 v Olomouci.  
 
Po této návštěvě proběhly volby v SPPK, kde nově zvolenou předsedkyní se stala Tereza Tycarová, 1. 
místopředsedkyně Julie Smrčková a 2. místopředsedou Matyáš Veselka.  
Následující setkání se neslo v duchu teambuildingu, kdy se nové vedení SPPK v rámci procházky po lese 
v okolí Plzně seznámili nejen s ostatními členy parlamentu, ale také probrali témata a akce do 
budoucna.  
Palčivým tématem začal být možný nedostatek členů v budoucnu, protože většina členů byla v té době 
v maturitních ročnících.  
 
Po diskuzích a několika zasedáních vzešlo rozhodnutí, že studenti uspořádají koncert studentských 
kapel. Tato akce, ačkoli byla neoficiální, přivedla do SPPK nové členy.  
Studenti SPPK dostali možnost vyjet za podpory Plzeňského kraje s panem hejtmanem Rudolfem 
Špotákem a jeho týmem do Europarlamentu. Tato cesta byla naplánována v termínu 26. 2. – 27. 2. 
2024. Cílovou destinací byl Štrasburk a německý Špýr. Zde studenti měli možnost být u plenárního 
zasedání Europarlamentu a také nám byla přiblížena historie a důležitost Evropské unie.  
 
Dále se nabídla příležitost studentům v účasti na letní akci v Regensburgu Youth Conference.  
Studenti si také naplánovali a uspořádali akci ke Dni Země. Oslovili MŠ a ZŠ s vytvořením děl na 
ekologická témata – malba, koláž či výrobky z různých odpadních materiálů. Tyto výrobky byly pak 
vystaveny v atriu pracoviště Pallova SVČ RADOVÁNEK.  
A dále pak k této příležitosti uspořádali úklid okolí ZŠ v jednotlivých městech Plzeňského kraje.  
Tato akce měla u ZŠ velice kladný ohlas a zúčastnilo se jí mnoho tříd ze základních škol i jejich učitelů.  
 
SPPK také reagoval na konflikt na blízkém východě a uspořádal besedu s expertem na tuto tématiku 
panem Hejretem. Na této besedě se probrala celá aktuální situace s vhledem do kulturního a místního 
života, místní morálky a výchovných standardů. A byly zde také popsány rozdílnosti obou 
znepřátelených národů.  
 
V závěru školního roku SPPK začal plánovat aktivity na podzim a akci ke krajským volbám.  
V létě ještě vyjeli zástupci SPPK do Regensburgu na již zmiňovanou akci Youth Conference. Tato akce 
byla pro studenty velice zajímavá. Byl to týden, kdy studenti rozšířili nejen své jazykové dovednosti, ale 
také se seznámili s tématy, které řeší studenti v Německu.   
 
Plzeňští delegáti z řad SPPK se svědomitě zhostili reprezentace na letošní Mezinárodní konferenci 
mládeže v Regensburgu (JuKo). První den se velmi aktivně účastnili stmelovacích aktivit, čímž podpořili 
dobrou atmosféru na akci, zároveň zvládli dokončit a nacvičit prezentaci představující město Plzeň a je 
samotné. Tu následně spolu s drobnou ochutnávkou sladkostí představili následující den. Další  většina 
aktivit JuKo spočívala v řešení zadaného projektu v rámci mezinárodních skupin. I tam se delegáti z 
Plzně projevili jakožto motivátory a tahouny řešení, čímž pádem se stali ve většině případů hlavními 
speakery projektu na závěrečné konferenci. 
 Vzhledem k velkému množství socializačních aktivit se delegátům zároveň podařilo navázat 
potenciální spolupráci s mládeží z Regenburgu a Oděsy. Tato města mají své městské mládežnické 
parlamenty a zástupci projevili zájem o realizaci projektů a výměn mládeže s SPPK. Dalo by se tedy říci, 
že mezinárodní participace odjezdem z JuKo neskončila. 



 Navážeme na ni v  příštím roce, kdy plánujeme společné podzimní setkání. 
   
Přehled zúčastněných  zástupců středních škol v SPPK. 

Seznam středních škol a gymnázií počet 
zástupců 

Gymnázium Luďka Pika, Plzeň 1 

Gymnázium Plzeň, Mikulášské nám. 23 3 

SOŠ a SOU Horšovský Týn 2 

Gymnázium Blovice 1 

INFIS 3 

SPŠS a SOŠ profesora Švejcara 3 

SPŠE Plzeň 6 

SOUE Plzeň 1 

SOŠOUD Nerudovka 7 

SPŠD Plzeň 1 

Gymnázium Tachov 1 

Gymnázium Sušice 1 

Gymnázium Luďka Pika, Plzeň 4 

SŠ Kralovice 1 

SOŠ Stříbro 1 

Gymnázium a SOŠ Plasy 1 

Mikulášské gymnázium 3 

SOU Stavební Plzeň 1 

GFK 3 

Gymnázium a SOŠ Rokycany 1 

Integrovaná střední škola živnostenská 1 

SŠ potravinářská a zemědělská Klatovy 1 

Sportovní gymnázium Plzeň 2 

Zdrávka 1 

SZŠ a VOŠZ Plzeň 1 

Masarykovo Gymnázium 2 

GSOŠ Rokycany 1 

SSZPKT 1 

SSHD 1 
Gymnázium a Střední odborná škola 
Plasy 1 

Celkový počet členů 57 

12. soutěže vyhlášené MŠMT pořádané naší organizací 
 
Soutěže – předmětové Plzeň-město 
 

Soutěž – okresní kolo Kategorie Datum konání 
 

Počet účastníků 

Dějepisná olympiáda I. I. 15. 01.2024 51 

Dějepisná olympiáda II. II 17.01.2024 24 

Matematická olympiáda Z 5, 9 Z5, Z9 24. 01.2024 78 

Olympiáda z ČJ I. I. 29. 01.2024 47 



Olympiáda z ČJ II. II. 30. 01.2024 29 

Soutěž v německém jazyce ZŠ/VG, ZŠII,VGII 07.  02.2024 30 

Soutěž v anglickém jazyce ZŠ/VG,ZŠII,VGII,G, SOŠ 13. 01. 2024 71 

Zeměpisná olympiáda A,B,C,D 28. 02.2024 76 

Chemická olympiáda D 05. 03. 2024 14 

Biologická olympiáda C C 19. 03. 2024 24 

Fyzikální olympiáda E, F E,F 20. 03. 2024 37 

Matematická olympiáda Z6, 7, 8 Z6,7,8 03. 04.2024 85 

SOČ   09. 04. 2024 44 

Fyzikální olympiáda G G 29. 05. 2024 37 

Biologická olympiáda  D 22. 4. 2024 18 

Celkem počet soutěží   Celkem počet účastníků 

15   665 

Krajské kolo Soutěže 
v programování Mládež, žáci 19. 4. 2024 

33 

Přírodovědný klokan: 11. 10. 2023, počet účastníků: 2069 
Matematický klokan: 22. 3. 2024, počet účastníků: 6722 
 
 

 

Soutěže – předmětové Plzeň-sever 

 

Soutěž – okresní kolo Kategorie Datum konání 
 

Počet účastníků 

Dějepisná olympiáda I., II I. 18. 01.2024 26 

Matematická olympiáda Z 5, 9 Z5, Z9 24. 01.2024 31 

Olympiáda z ČJ I. I. 29. 01.2024 27 

Olympiáda z ČJ II. II. 30. 01.2024 5 

Soutěž v německém jazyce VGII, SŠ 07. 02.2024 16 



Soutěž v německém jazyce ZŠ/VG, ZŠII 08. 02.2024 12 

Soutěž v anglickém jazyce VGII,G, SOŠ 14. 02.2024 6 

Soutěž v anglickém jazyce ZŠ/VG,ZŠII 15. 02.2024 31 

Zeměpisná olympiáda A, B, C, D 28. 02.2024 74 

Chemická olympiáda D 01.03.2024 17 

Biologická olympiáda C C 19. 03.2024 20 

Fyzikální olympiáda E, F E, F 20. 03.2024 12 

Matematická olympiáda Z6, 7, 8 Z6,7,8 02. 04.2024 42 

SOČ   08. 04.2024 2 

Biologická olympiáda  D 22. 4.2024 24 

Fyzikální olympiáda G Archimediáda G 16. 05.2024 12 

Celkem počet soutěží   Celkem počet účastníků 

16   357 

Přírodovědný klokan: 11. 10. 2023, počet účastníků: 1987 
Matematický klokan: 22. 3. 2024, počet účastníků:     287 

 

 



14. Údaje o grantech a dotacích

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žádáno u Předmět příspěvku Žádaná částka Výše přiznané dotace 

Provozní s vyúčtováním - projekty

OŠMS KÚPK Volnočasové aktivity pro rozvoj dětí a mládeže Plzeňského kraje 2024 200 000,00 90 000,00 

OŠMS KÚPK Česko - německý tábor 2024 50 000,00 50 000,00 

OŠMS KÚPK Tma a život 40 000,00 40 000,00 

Na provoz účelové: (bez vyúčtování):

OŠMS KÚPK Náklady na zabezpečení akce "JETOTU" a Konference 450 000,00 

SPPK

součet 290 000,00 630 000,00 

Žádáno u Předmět příspěvku Žádaná částka Výše přiznané dotace 

SMP - odbor kultury Perla 30 000,00 19 600,00 

SMP - odbor kultury Zlatá opona - 2. ročník 30 000,00 24 000,00 

SMP - odbor kultury Zlaté struny 45 000,00 36 000,00 

SMP - odbor školství Podpora technického vzdělávání 2024 95 000,00 49 000,00 

SMP - odbor školství Podpora volnočasových aktivit ZÚ SVČ 50 000,00 33 000,00 

SMP - odbor sportu Sportovní aktivity 2024 200 000,00 200 000,00 

UMO 3 Podp.volnočas.aktivit-Multifunkční víceúčelové kolejiště 2024 30 000,00 30 000,00 

UMO 3 Podp.volnočas.aktivit- Move and dance for health 2024 60 000,00 nepodpořeno

UMO 3 Mezigenerační centrum 30 000,00 25 000,00 

UMO 3 Dětská Porta - 24. ročník oblastního kola 35 000,00 20 000,00 

UMO 1 Podpora sportovních činn., tělovýchovy a volnočasových aktivit 45 000,00 10 000,00 

UMO 1 Místo pro živost - podpora kultury, kulturních a volnočasových aktivit 30 000,00 30 000,00 

Město Kaznějov Maškarní bál 2024 5 000,00 

součet 620 000,00 481 600,00 

Žádáno u Předmět příspěvku Žádaná částka Výše přiznané dotace 

MŠMT ČR Experimentální vzdělávání 2023 539 520,00 400 000,00 

MŠMT ČR Operační program Jan Ámos Komenský) spolufinancovaného Evropskou unií 8 147 700,00 8 147 700,00 

součet

Žádáno u Předmět příspěvku Žádaná částka Výše přiznané dotace 

N.1.1. Nadace 700 let Města Plzně Dětská Porta - 24. ročník oblastního kola 10 000,00 5 000,00 

N.1.2. Nadace 700 let Města Plzně Zlaté struny 10 000,00 5 000,00 

N.2.1. Nadace sportující mládeže Sportovec Plzně 2023 5 000,00 

součet 20 000,00 15 000,00 

Žádáno u Předmět příspěvku Žádaná částka Výše přiznané dotace 

1.1. SSŠ-Stř.sl.školám Plzeň Zlaté struny 25 000,00 10 000,00 

1.2. SSŠ-Stř.sl.školám Plzeň Dětská porta - oblastní kolo 24.ročník 20 000,00 10 000,00 

1.3. SSŠ-Stř.sl.školám Plzeň Zlatá opona - 2. ročník 20 000,00 5 000,00 

1.4. SSŠ-Stř.sl.školám Plzeň Tma a život 60 000,00 10 000,00 

součet 125 000,00 35 000,00 

Jinde účtované, Středisko služeb školám Plzeň

 Projekty, příspěvky 2024 - požádáno

Středisko volného času RADOVÁNEK

Plzeňský kraj

MMP, UMO, Obec

EU, ČR

Nadace



15. Údaje o smlouvách a využívání nebytových prostor pro naši činnost 
 Evidence krátkodobých smluv r. 2024 
  
Středisko volného času RADOVÁNEK, Pallova 52/19, 301 00 Plzeň 
  

Druhá smluvní strana předmět smlouvy Sml. č. středisko trvání do: 
Datum 

podpisu 
smlouvy 

15. ZŠ Plzeň, Terezie 
Brzkové 33 

Pronájem TV - Spider 
ČT 

IV.24 Pallova 
11.1.2024 

- 
20.6.2024 

03.01.2024 

1.ZŠ Plzeň, Západní 18 

Pronájem TV - MZ 
Dance, ÚT 

29 Komenského 
9.1.2024 - 
18.6.2024 

02.01.2024 

1.ZŠ Plzeň, Západní 18 

Pronájem TV - MZ 
Dance, ÚT , ČT (aula) 

28 Komenského 
5.1.2024 - 
21.6.2024 

02.01.2024 

1.ZŠ Plzeň, Západní 18 

Pronájem TV - Spider, 
ST (aula) 

32 Pallova 
10.1.2024 

- 
12.6.2024 

02.01.2024 

1.ZŠ Plzeň, Západní 18 

Pronájem TV - Spider, 
ČT, PÁ 

31 Pallova 
11.1.2024 

- 
21.6.2024 

02.01.2024 

1.ZŠ Plzeň, Západní 18 

Pronájem TV- Spider, 
PO, ÚT, ST 

30 Pallova 
8.1.2024 - 
19.6.2024 

02.01.2024 

Církevní gymnázium Plzeň Pronájem TV - 
tréninky mažoretek 

  Komenského 
10.2.2024 

- 
13.4.2024 

09.02.2024 

SOŠ obchodu, užitého 
umění a designu, Plzeň, 
Nerudova 33 

Pronájem TV - taneční 
výuka dětí Spider ČT 

  Pallova 
4.4.2024 - 
13.6.2024 

22.03.2024 

17. ZŠ a MŠ Plzeň, 
Malická 1 

Pronájem TV Spider - 
ÚT, ST 

  Pallova 
2.1.2024 - 
18.6.2024 

02.01.2024 

SPŠ stavební Plzeň, 
Chodské nám.2 

Pronájem velké a 
malé TV-ZÚ 
mažoretky, PO,ST 

  Komenského 
9.9.2024 - 
25.6.2025 

03.07.2024 

16.ZŠ Plzeň 

Pronájem učebny - 
Taneční akademie 
PO,ÚT,ST   Pallova 

16.9.2024 
- 
18.6.2025 03.09.2024 

SOŠ obchodu, užitého 
umění a designu, Plzeň, 
Nerudova 33 

Pronájem nebytových 
prostor - taneční 
výuka dětí Spider ČT   Pallova 

19.9.2024 
- 
19.12.2024 10.09.2024 

15.ZŠ Plzeň, Terezie 
Brzkové 33 

Pronájem 
TV+nářaďovny+šatny-
ZÚ Spider ČT 24/2024 Pallova 

19.9.2024 
- 
19.12.2024 09.09.2024 



ZŠ a MŠ Ludvíka 
Očenáška Dolní Bělá 

Sml. o poskytnutí 
nebytových prostor k 
zájmové, vzdělávací a 
sportovní činnosti   Dolní Bělá 

2. 9.2024 - 
30. 6.2025 11.09.2024 

SPŠ strojnická Plzeň, 
Klatovská 109 

Pronájem TV - Spider 
ČT XII.24 Pallova 

19. 9.2024 
- 
12.6.2025 12.09.2024 

CHEIRÓN a.s. 
Pronájem sálu - ZÚ 
taneční Husova   Husova 

16.9.2024 
- 
30.6.2025 13.09.2024 

22. ZŠ Plzeň,Na Dlouhých 
49 

Pronájem učebny - ZÚ 
Papíroví modeláři 18/2024 Sady 

16.9.2024 
- 
22.6.2025 17.09.2024 

15.ZŠ Plzeň, Terezie 
Brzkové 33 

Pronájem TV 
+nářaďovny+šatny-ZÚ 
fotbálek 31/2024 Vejprnická 

18.9.2024 
- 
18.12.2024 17.09.2024 

1. ZŠ Plzeň, Západní 18 

Pronájem TV - 
Taneční akademie 
PO, Spider ST, ČT 21 

Husova, 
Pallova 

16.9.2024 
- 
19.12.2024 10.09.2024 

1. ZŠ Plzeň, Západní 18 
Pronájem TV - Spider 
ST 22 Pallova 

25.9.2024 
- 
18.12.2024 10.09.2024 

ZŠ Štěnovice 
Pronájem TV - ZÚ 
Storm Ballet 

TV 
18/2024 Nade Mží 

18.9.2024 
- 1 rok 18.09.2024 

SŠ informatiky a 
finančních služeb Plzeň, 
Klatovská 2778 

Pronájem PC učebny 
ZÚ Radovánek 1431/2024 Sady 

23.9.2024 
- 
19.6.2025 19.09.2024 

SPŠ stavební Plzeň, 
Chodské nám.2 

Pronájem velké a 
malé TV-ZÚ 
mažoretky, PO,ST   Komenského 

9.9.2024 - 
25.6.2025 03.09.2024 

SOUE Plzeň, Vejprnická 
56 

Pronájem TV - pavilon 
7,ZÚ fotbálek, PO,ČT T3/24-25 Vejprnická 

16.9.2024 
- 
31.1.2025 12.09.2024 

ZŠ Kaznějov 
Dohoda o užívání TV - 
sportovní ZÚ   Kaznějov 

18.9.2024 
- 
31.5.2025 18.09.2024 

 

 

 

 

 

 



Přehled budov v užívání - dlouhodobé + opakující se smlouvy školní rok 2023/2024 

     
Středisko Cena Platnost do Číslo smlouvy Způsob platby 

          

Kaznějov 1,-/rok Doba neurčitá 2/2018/D 
Platba + energie na základě 
fakturace 

          

Manětín Dle faktur 30.06.2024 7/2020/D Pololetní fakturace 

          

Nečtiny 4.000,-/rok 30.09.2024 34/2022/K Nastaven trvalý příkaz 

          

Kozolupy Bezúplatně 31.08.2024 7/2021/D Bezúplatně 

          

Nade Mží 2.500,-měsíc nájem 30.07.2025 9/2016/D 

Akademie hotelnictví, 
nastaven trvalý příkaz 
nájem + zál. energie 

          

Vejprnická Dle faktur 31.12.2024 10/2016/D 
Měsíční fakturace nájem + 
energie 

          

Husova 47.950,-/měsíc nájem 31.12.2040 13/2016/D 
TJ Union, nastaven trvalý 
příkaz nájem + zál. energie 

          

Komenského Bezúplatně 30.06.2033   Bezúplatně od SM Plzeň 

          

Sady  19.068,-/měsíc nájem Doba neurčitá 7/2016/D 

Obytná zóna Sylván, 
nastaven trvalý příkaz 
nájem + teplo 

          

Staniční Bezúplatně 30.06.2024 S-K/2023/050 
Sml. o spolupráci,  k 
realizaci kroužků 

 

 

 

 

 

 

 

 



16. Zásadní vzdělávací projekty v organizaci 

Šablony OP JAK MŠMT – souhrnné informace 

Název projektu: Inovativní zážitky II- Doba realizace: 11. 2022-31. 10. 2025 

Středisko volného času RADOVÁNEK se účastní dotačního programu OPJAK (Operační program Jan 
Ámos Komenský) spolufinancovaného Evropskou unií, který podporuje aktivity SVČ jak u účastníků 
zájmového vzdělávání po stránce osobnostního a sociálního rozvoje, tak profesního růstu u pracovníků 
ve vzdělávání. Projekt je zaměřen na kombinaci následujících témat: personální podpora, osobnostně 
sociální a profesní rozvoj pracovníků ve vzdělávání, inovativní vzdělávání dětí/žáků/účastníků 
zájmového vzdělávání, spolupráce s rodiči dětí, žáků, účastníků zájmového vzdělávání a veřejností. 
Fiancováno z operačního programu Jan Ámos Komenský, číslo výzvy 02_22_002 Šablony pro MŠ 
 a ZŠ I. Podpora celkem 8 147 700Kč, z toho národní veřejné zdroje 1 895 562,41Kč a příspěvek 
 EU 6 252 137,59Kč. 
 
Specifické cíle: 

Cílem je zvýšit kvalitu, inkluzivitu a účinnost systémů vzdělávání a odborné přípravy a jejich 
relevantnosti pro trh práce, mimo jiné i uznáváním výsledků neformálního a informálního učení, s 
cílem podpořit získávání klíčových kompetencí včetně podnikatelských a digitálních dovedností, 
a prosazováním zavádění duálních systémů odborné přípravy a učňovské přípravy. Dalším specifickým 
cílem je prosazovat rovný přístup ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání a odborné přípravě a jejich 
úspěšnému ukončení, a to zejména v případě znevýhodněných skupin, od předškolního vzdělávání a 
péče, přes všeobecné vzdělávání a odborné vzdělávání a přípravu až po terciární úroveň, jakož i 
vzdělávání a studium dospělých, včetně usnadnění vzdělávací mobility pro všechny a přístupnosti pro 
osoby se zdravotním postižením. 
Cílové skupiny: 
Pedagogičtí i nepedagogičtí pracovníci mateřských, základních, základních uměleckých škol, školních 
družin, školních klubů a středisek volného času včetně vedoucích pedagogických pracovníků, rodiče 
dětí a žáků, veřejnost a účastníci zájmového vzdělávání (děti, žáci a studenti). 
 

 
Popis pokroku v realizaci projektu za sledované období: 
 

 

 
 
 
 
 
 

Sledované období (ZoR) č. 1 1.11.2022 - 31.7.2023

Cena jedné šablony (v Kč) Vykázáno šablon Vykázáno jednotek Vykázáno celkem  (v Kč)

1.VI/1 2.2 3925 59 231 575 Kč

1.VI/2 2.2 3925 40 157 000 Kč

1.VI/3 2.3 500 80 2560 1 280 000 Kč

1.VI/4 2.3 1463 139 203 357 Kč

1 871 932 KčZa SVČ finance celkem

Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání SVČ

Spolupráce pracovníků ve vzdělávání SVČ

Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v SVČ

Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v SVČ

Šablony OP JAK Inovativní zážitky II - Registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/22_002/0004220

Sledované období (ZoR) č. 2 1.8.2023 - 30.4.2024

Cena jedné šablony (v Kč) Vykázáno šablon Vykázáno jednotek Vykázáno celkem  (v Kč)

1.VI/1 2.2 3925 30 117 750 Kč

1.VI/2 2.2 3925 2 7 850 Kč

1.VI/3 2.3 500 121 3872 1 936 000 Kč

1.VI/4 2.3 1463 62 90 706 Kč

2 152 306 Kč

Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v SVČ

Za SVČ finance celkem

Šablony OP JAK Inovativní zážitky II - Registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/22_002/0004220

Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání SVČ

Spolupráce pracovníků ve vzdělávání SVČ

Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v SVČ



1.VI/1 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání SVČ – celkem využito 30 jednotek 
Pracovníci SVČ RADOVÁNEK ocenili a využili možnosti dalšího vzdělávání a to jak formou 
akreditovaných, tak i neakreditovaných kurzů nebo vzdělávacích programů. Vzdělávání pracovníků se 
účastnili jak pracovníci ve vzdělávání, tak i ostatní pracovníci. Forma vzdělávání byla prezenční i 
distanční a to v následujících tématech dle kapitoly 4.1. – Umělecká gramotnost, vzdělávání s využitím 
nových technologií, logopedie a primární logopedická prevence, přírodní a technické vzdělání, well-
being a psychohygiena, řízení organizace a leadership a profesní rozvoj ostatních pracovníků 
 
1.VI/2 Spolupráce pracovníků ve vzdělávání SVČ – celkem využity 2 jednotky 
Pracovníci ve vzdělávání vzájemnou spoluprací sdíleli své zkušenosti, pod vedením pracovníka ve 
vzdělávání nebo odborníka z praxe. Realizace aktivity probíhala minilekce. 
Tématem spolupráce pracovníku ve vzdělávání byla v tomto období umělecká gramotnost. Důvodem 
malého počtu vykázaných jednotek je velká pracovní vytíženost pedagogů SVČ jak akcemi organizace 
zaměřenými na propojování formálního a neformálního vzdělávání, tak nárůstem počtu pracovníků. 
 
1.VI/3 Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v SVČ – celkem využito 3872 jednotek 
(121 aktivit) 
Pro účastníky zájmového vzdělávání v SVČ jsme uspořádali aktivity na podporu rozvoje znalostí, 
dovedností, talentu v podporovaných inovativních formách vzdělávání. 
V tomto období jsme využili nejčastěji tyto formy vzdělávání – projektová výuka mimo školu, 
propojování formálního a neformálního vzdělávání, zážitková pedagogika, vzdělávání s využitím 
nových technologií, tandemová výuka atd. 
Bylo využito široké spektrum povolených témat, nejčastěji umělecká gramotnost, kulturní povědomí a 
vyjádření, přírodovědné a technické vzdělávání atd. 
 
1.VI/4 Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v SVČ – celkem využito 62 jednotek 
SVČ uspořádalo setkání za pomoci externích odborníků či organizace. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dlouhodobý projekt za účasti MŠMT každoročně podporovaný. 

Název projektu: Experimentální vzdělávání 2024 

Název organizace:  Středisko volného času RADOVÁNEK 

Číslo rozhodnutí: 0047/7/NAD/2024 

1. Anotace projektu 

Projekt je zaměřen na vznik nových zájmových vzdělávacích aktivit, rozvoj a inovaci činností v oblasti 

technického a přírodovědného vzdělávání (CECH CEDR a COP). Projektem jsme podpořili materiální a 

personální zázemí SVČ a dosáhli dalšího zlepšení spolupráce s akademickou, odbornou a 

podnikatelskou sférou. 

Badatelsky a výzkumně orientovaná výuka je jednou z efektivních strategií pro vzdělávání, kterou lze 
úspěšně začlenit do vzdělávacího procesu při práci s nadanými žáky a studenty v oblasti neformálního 
vzdělávání. Strategické cíle tohoto vzdělávání jsou svým přesahem vhodná jak pro přírodovědné 
kroužky, tak pro digitální, elektronické, robotické a mezioborové vzdělávání. Jde o dlouhodobý nástroj 
práce a dalšího rozvoje účastníků při práci ve skupinách či jednotlivci v zájmovém vzdělávání pro lepší 
poznání sebe sama ve Středisku volného času RADOVÁNEK. 
V návaznosti na aktivity projektu je sekundárním cílem poskytovat podporu a zvýšit zájem budoucích 
pedagogů o problematiku rozvoje nadání dětí a žáků s úzkou vazbou na KSPN i NSPN a také na 
spolupráci s NPI. Cílem je i pro budoucnost připravit špičkové odborníky, kteří se budou soustavně 
věnovat nadaným žákům v našich preferovaných oborech a dále vytvořit inovativní zájmové kroužky 
pro nadané žáky s přesahem do spolupráce s firmami a odbornými pracovníky z univerzitního 
prostředí. V rámci projektu se nám taktéž daří rozšiřovat nadstandardní spolupráci se ZŠ, SŠ a VŠ, 
prohloubit provázanost a síťování formálního a neformálního vzdělávání. 

Je nadále nutné pracovat na inovaci a zajištění odpovídajících materiálně-technických podmínek 
přírodovědné a elektronické/robotické laboratoře. V rámci projektu došlo k významnému posílení 
materiálového vybavení laboratoří. 
 
 Projekt je rozdělen do třech vzdělávací oblastí: 
1) CECH - Centrum experimentu a chemie 
2) CEDR - Centrum elektroniky, digitalizace a robotiky 
3) COP - Centrum oblasti přírodovědy 

                                                                                                                                                                                                                                               

2. Cíle a priority 

 

Hlavní cíl projektu – zavádět moderní, inovativní vyučovací metody s uplatněním moderních 

technologií, naučit žáky pozorovat a zkoumat přírodu, provádět experimenty a měření, vytvářet 

podmínky pro zkvalitnění nabídky zájmového vzdělávání v přírodovědné oblasti a zvyšovat jeho kvality 

byl splněn. 

• Došlo k naplnění všech aktivit (zájmový útvar, kemp, doprovodné aktivity), které jsme si 

v projektu stanovili. 

• Nákupem nových pomůcek, využíváním moderních technologií a vybavení dále 

zkvalitňujeme podmínky pro realizaci všech našich aktivit. 

• Aplikací nových vyučovacích metod, střídáním individuálních i skupinových forem práce 
s využíváním spontánního zájmu účastníků jsme zvýšili odbornou úroveň zdělávání a 
rozvíjeli přírodovědnou gramotnost. Žáci začínají logicky uvažovat, analyzovat a řešit 
přírodovědné problémy, provádět experimenty a měření. 

• Spolupráce odborného pedagoga a mentora z praxe zvýšila kvalitu zájmových vzdělávacích 
aktivit, neboť pedagogové získali nové dovednosti v odborné i pedagogické rovině 



3. Obsah projektu, témata a použité metody či přístupy 

 
 a) CECH - Centrum experimentu a chemie 
 
V rámci Experimentálního vzdělávání II se podařilo zavést nový badatelský zájmový útvar se zaměřením 
na chemii, fyziku, biologii pro naše nejmladší experimentátory. Mimo tento kroužek pedagogové a 
experti z CECHu pokračovali v realizaci již tradičního chemického kroužku Jsme eXperimentátoři v 
laboratoři Gymnázia Plzeň na Mikulášském náměstí, který byl od letošního roku z důvodu vyšší odborné 
úrovně a velkého zájmu podmíněný již dřívějším prokazatelným zájmem o chemii. Vzdělávací aktivity 
v projektu navštěvovali tři skupiny studentů: 
- studenti ZŠ, kteří s chemií po stránce teorie začínají, nicméně vykazují veliký přesah co do schopnosti 
kritického myšlení a dedukce,  
- studenti gymnázií účastnící se nižších chemické olympiády (kategorie C a D)  
- studenti gymnázií účastnící se vyšších kategorií chemické olympiády a významně reprezentující 
Plzeňský kraj.  
 
Vzhledem k nutnosti speciálních modifikací a individuálnímu přístupu při tvorbě nových chemických 
úloh, se na realizaci podílí 3 vysokoškolsky vzdělání odborníci na chemii. Díky podpoře skrze 
Experimentální vzdělávání II bylo možné zakoupení odolné membránové vakuové vývěvy, která je 
nezbytná pro realizaci např. podtlakových filtrací, destilaci za sníženého tlaku apod., což jsou bez 
podtlaku úkony, které trvají dlouhou dobu, či ani nejsou realizovatelné. Dále bylo dokoupeno vybavení, 
kterým využívaná laboratoř nedisponovala, a rozšířit úlohy o organickou chemii pro olympioniky 
nejvyšší kategorie, kteří nemají během školní výuky možnost se v této oblasti praxe rozvíjet, přičemž 
je esenciální pro úspěch v chemické olympiádě kategorie A. Velká část získaných financí byla využita 
dále na nákup chemikálií a chemických prvků, které jsou a budou dále využívány pro širší pochopení 
souvislostí chemie a realizaci netradičních chemických experimentů. 
 
Letní kempy 

 

Došlo k naplnění hlavních cílů kempů, kdy účastníci prostřednictvím praktických dovedností a 
schopnosti aplikovali své znalosti při analýze provedených experimentů, přičemž pedagogové a 
odborník z praxe poskytl dostatečný prostor pro vlastní realizaci pokusů, kterými si sami potvrdili 
/vyvrátili své domněnky. Nechyběl také kemp se zaměřením na mezioborový přesah (se zaměřením na 
chemii), kdy společně s odborníky na chemii došlo k uspořádání mezioborového kempu, který byl 
zaměřen nejen na elektroniku, ale i na chemické pokusy a pochopení chemických procesů a jejich 
důležitost v technických oborech. Nechyběl například pokus s malování elektřinou, pokusy se suchým 
ledem, elektrolýza vody a důležitost elektrolýzy pro budoucí energetiku, testování raketového motoru, 
na kterém se společně účastníci podíleli a mnoho dalších. 
 
b) CEDR - Centrum elektroniky, digitalizace a robotiky 
Na základě dlouhodobých zkušeností z realizace činností s nadanými žáky bylo zjištěno, že začínat 
experimentální vzdělávání u žáků až od 11 let je již pozdě. Proto v roce 2022 vzniklo na pracovišti Sady 
Pětatřicátníků SVČ RADOVÁNEK Centrum elektroniky, digitalizace a robotiky s podporou třemi 
úrovněmi experimentálního vzdělávání, ve kterém byla započata systematická komplexní podpora 
nadání již u dětí od 6 let. 
 
V rámci podporovaných aktivit v oblasti techniky a robotiky s digitální elektronikou jsme se zaměřili 
na účastníky ve věku 11 – 20 let. 
 
 
  



Vzdělávací aktivity v projektu navštěvovali tři skupiny studentů. 
 

Studenti ZŠ, kteří se o techniku, digitalizaci a robotiku zajímají i když mohou být po stránce teorie 
začátečníky, nicméně vykazují veliký přesah co do schopnosti kritického myšlení a dedukce. 

Studenti gymnázií účastnící se technických a robotických soutěží. 
Studenti gymnázií účastnící, kteří reprezentují SVČ RADOVÁNEK, Plzeňský kraj a případně ČR. 
 
V letošním roce se podařilo posílit výuku pomocí stavebnic pro výuku digitální elektroniky (především 
s využitím platformy Arduino), založit soutěžní robotický tým v rámci soutěže FIRST Lego League, která 
je určena pro žáky na prvním a druhém stupni ZŠ za účelem seznámení se se světem robotiky, 
fungování čidel, motorů i po praktické stránce. 
 
Elektronika/digitální elektronika a robotika  
 
Specializované zájmové útvary pro nadané žáky jsme rozdělili dle individuálních znalostí a dovedností 
tak, aby každý nadaný žák se zájmem o rozvoj svého talentu mohl získávat zábavnou formou nové 
kompetence. Zájmové útvary byly rozděleny do tří znalostních úrovní (I. EDISONI – nadaní žáci se 
základní znalostí, II. TESLOVÉ – středně pokročilí nadaní žáci, III. AMPÉROVÉ – nadaní žáci s pokročilou 
úrovní znalostí). 
Robotické ZÚ jsme rozdělili obdobně do třech znalostních úrovní (Lego robotika – nadaní žáci se 
základní znalostí, Digitální elektronika - středně pokročilí nadaní žáci, Robotika II - nadaní žáci 
s pokročilou úrovní znalostí) 
 
Na každé úrovni byli a nadále budou žáci podporování v tvorbě vlastních návrhů, námětů a technických 
řešení. V rámci těchto aktivit bude také podporován vývoj vlastních projektů a nových technologických 
řešení pro zvýšení kompetencí žáků a pedagogů na základě metodické podpory odborníků z praxe. 
 
Inovativní přínos projektu a synergie ve vzdělávání v oblasti technického vzdělávání byla naplněna 
 
1. Projekt byl postaven na aktivizujících metodách a nových vzdělávacích postupech založených na 
propojení emočního učení, badatelství, algoritmizaci učení a mezioborovém vzdělávání. Nové 
technologie umožňují rozvoj dovedností nadaným žákům i s ranými základy informativního myšlení, 
myšlení, digitální a technické gramotnosti. 
 
2. Náplň aktivit projektu jsme neplánovali samostatně, ale spolu realizovali jsme jej v koordinaci 
s dalšího dlouhodobého projektu s názvem “Tvorba digitálního kolejiště HO”, v rámci kterého jsme 
v roce 2022 započali s vývojem samo brzdícího systém kolejových vozidel a systém automatického 
osvětlení dle denního období. Digitální kolejiště je několikaletý projekt, který si, klade za cíl propojovat 
dovednosti účastníků zájmového vzdělávání se zaměřením na robotiku, elektroniku, železniční 
modeláře, plastové modeláře atd. Cílem projektu bylo podpořit manuální, rukodělné, technické a 
polytechnické dovednosti včetně využití nových technologií. 
  
Letní kempy 
 
V souladu s projektovým záměrem se podařilo uspořádat elektronické, robotické a polytechnické 
kempy a to včetně mezioborového přesahu (se zaměřením na chemii), kdy společně s odborníky na 
chemii došlo k uspořádání mezioborového kempu, který byl zaměřen nejen na elektroniku, ale i na 
chemické pokusy a pochopení chemických procesů a jejich důležitost v technických oborech. Nechyběl 
například pokus s malování elektřinou, pokusy se suchým ledem, elektrolýza vody a důležitost 
elektrolýzy pro budoucí energetiku, testování raketového motoru, na kterém se společně účastníci 
podíleli a mnoho dalších. 
 



c) COP - Centrum oblasti přírodovědy pro žáky ve věku 11 až 20 let 
Na základě dlouhodobých zkušeností z realizace činností s nadanými žáky bylo zjištěno, že začínat 
experimentální vzdělávání u žáků až od 11 let je již pozdě. Proto v roce 2022 vzniklo na pracovišti 
Ledecká Centrum oblasti přírodních věd (COP) se třemi úrovněmi experimentálního vzdělávání, ve 
kterém byla započata systematická komplexní podpora nadání již u dětí od 5 let. Podporovanými 
aktivitami v rámci projektu byly z důvodu věkového rozpětí nadaných žáků pouze specializované 
zájmové útvary na třetí úrovni. 
 
I. úroveň (pouze pro dokreslení vzniklého systému, nebylo podporovanou aktivitou projektu) 
přípravka pro předškolní děti (Malý přírodovědec začátečník, Malý přírodovědec - mírně pokročilý) 
II. úroveň (pouze pro dokreslení vzniklého systému, nebylo podporovanou aktivitou projektu) 
Malý přírodovědec pokročilý (6-9 let) 
Chovatelství a příroda začátečník (7-10 let) - pro začínající žáky základních škol 
III. úroveň (podporované aktivity projektu) 
Nižší: Chovatelství a příroda – pokročilí 
          Kouzelný svět přírody 
Vyšší: Biohazard – biologická laboratoř - pokročilí 

 

 
17. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu v souladu se strategickými 

dokumenty Plzeňského kraje (Vize vzdělávání v Plzeňském kraji v roce 2035, Krajský akční plán 
rozvoje vzdělávání Plzeňského kraje na období 2020-2022, VIZE 2035, KAP, Dlouhodobý záměr 
vzdělávání PK) 

 
Naplňování strategie 2030+  MŠMT 
Strategické cíle 

SVČ RADOVÁNEK zaměřil vzdělávání více na získání kompetencí potřebných pro aktivní občanský, 

profesní i osobní život především v pravidelné činnosti a směrem k veřejnosti při pořádání 

společenských akcí. 

Snižujeme vzdělanostní nerovnosti mezi dětmi a zvyšujeme přístup pedagogů ve spravedlnost a k 

optimálnímu  přístupu v oblasti zájmového vzdělávání. 

 

Strategické linie 

Proměna obsahu a způsobu vzdělávání. Jsme kvalifikačně a odborně nastavení v přijímání nových 

forem práce a v moderním přístupu k účastníkům zájmového vzdělávání. 

Podporujeme pedagogické pracovníky v dalším rozvoji a vzdělávání. 

Zvyšujeme odborné kapacity, připravujeme vzdělávací prostředí na bázi důvěry a vzájemné spolupráce. 

Zvýšení financování a zajištění jeho stability se nám vede i nyní, kdy jsou zavedeny ze strany MŠMT 

legislativní úpravy a změny. Máme dostatečné množství prostředků na rozvoj, vývoj, bádání a 

vzdělávání jak účastníků zájmového vzdělávání, tak rozvoj pedagogů a práci s nadanými a mimořádně 

nadanými. Snažíme se pravidelně odměňovat zaměstnance za každou práci navíc a za inovační změny 

a mimořádné aktivity, které vedou k růstu základny účastníků v pravidelné a táborové činnosti. 

 
Vize vzdělávání v Plzeňském kraji v roce 2035, Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Plzeňského 
kraje na období 2020-2022, VIZE 2035, KAP 
Plzeňský kraj usiluje o rozvoj potenciálu každé osobnosti, její kariéry, občanství a lidství.  

Spojuje společnost a vytváří pozitivní klima ve vzdělávání.  

Inspiruje k poznávání, kreativitě a inovacím, pěstuje prostředí pro důvěru.  



 

SVČ RADOVÁNEK je organizací v oblasti zájmového vzdělávání, která respektuje mise Plzeňského kraje 

a jde cestou profesionálního přístupu ke všem skupinám účastníků zájmového vzdělávání a veřejnosti. 

Rozvíjíme osobnostní potenciál, podporujeme rozvoj dovedností, schopností a účelné tvorby vlastních 

portfolií. U účastníků podporujeme lidství, dvojí občanství jak v ČR, tak v rámci EU. Tvoříme pozitivní, 

kulturní klima organizace, prostředí založené na důvěře, rozvoji a vzdělávání, na úctě k sami sobě, 

ostatním, naší organizaci i společnosti. 

 
1. Zpřístupnit všem široké možnosti vzdělávacích aktivit 
  
Zájemcům o zájmové vzdělávání je k dispozici poradenství pro volbu optimální vzdělávací či kariérní 
cesty. Poradenství je zásadní a nedílnou součástí vzdělávání a celoživotního učení.  
Naše organizace reaguje na inovativní potřeby společnosti a spolupracuje při zajištění prostupnosti, 
síťování, společenské nabídky a realizace kvalitních vzdělávacích služeb napříč organizací.  
 
2. Zvyšovat vzdělanost pedagogů a ředitelů  
 
Poslání pedagoga směřuje v naší organizaci pro budoucnost a uplatnění účastníků na trhu práce, 
kariérní růst, pro významný dopad na prosperitu a kvalitu života v našem regionu.   
Jako ředitelka jsem lídrem usilujícím o vysokou prestiž a atraktivitu našeho školského zařízení.  
V oblasti zájmového vzdělávání nám jde o systematické provázání formálního a neformálního 
vzdělávání, síťování mezi organizacemi v Pk a systematická a dlouhodobá spolupráce s aktéry ve 
vzdělávání napříč krajem.. Chceme děti a mládež motivovat a směrovat již v útlém věku do praxe 
v podnikatelské a firemní sféře. 
Chceme být v součinnosti se vzdělávacím systémem Plzeňského kraje a spolupracovat úzce se školami 
v návaznosti na jejich RVP. Připravujeme vzdělávací programy a společenské, vzdělávací a kulturní 
akce, které jsou motivující a inspirující. Prioritou pro naši organizaci je komplexně a odborně vzdělaný 
pedagog, který provází a vede účastníky zájmovými odbornými činnostmi, tak, aby jejich vzdělávání 
směroval k jejich životnímu zapojení do společnosti v budoucnosti. 
 
3. Zaměřit vzdělávání na rozvoj osobnosti, kariéry a občanství  
 
Osobnostně sociální rozvoj je prioritní i v našem školském zařízení. Pedagogové využívají pedagogické 
odbornosti a kooperují s dalšími partnery v zájmu rozvoje potenciálu a kompetencí každého účastníka.  
Neformální vzdělávání rozvíjí kompetence a potenciál žáků nad rámec povinné výuky a vytváří širokou 
paletu příležitostí k podpoře jejich zájmů, rozvoje potenciálu a osobnostního růstu.  
 
4. Zajišťovat efektivní komunikaci, důvěru a bezpečné klima všech aktérů ve vzdělávání  
 
Spolupracujeme se školami napříč Plzeňským krajem, s rodiči účastníků zájmového vzdělávání, 
zapojujeme je do našich projektů a aktivit, participují v kroužcích i aktivitách napříč formami zájmového 
vzdělávání. Mezi aktéry ve vzdělávání probíhá efektivní a účelná spolupráce ve vzájemném respektu k 
rolím, které zastávají při vzájemné participaci na společných aktivitách.  

 

 

 

 



Naplňování cílů ŠVP naší organizace 

Naše organizace plní systematicky jasně dané cíle a poslání. V našich aktivitách i při práci 

s pedagogickým týmem zmiňujeme, rozpracováváme, realizujeme i kontrolujeme uplatnění a 

používání naplňování cílů obecných i dlouhodobých. 

Obecné cíle: 

• rozvoj osobnosti člověka, který bude vybaven poznávacími a sociálními způsobilostmi, 
mravními a duchovními hodnotami pro osobní a občanský život, pro výkon povolání nebo 
pracovní činnosti, získávání informací a učení se v průběhu celého života 

• pochopení a uplatňování zásad demokracie a právního státu 

• získání a uplatňování znalostí o životním prostředí a jeho ochraně vycházející ze zásad trvale 
udržitelného rozvoje a o bezpečnosti a ochraně zdraví 

• výchova k profesní orientaci – přispívá k uvědomělé volbě povolání a ke snižování problémů při 
uplatnění na trhu práce. Pochopení vzdělávání a odborné způsobilosti napříč Evropou. 

• výchova ke zdravému životnímu stylu – napomáhá k účinnější zdravotní a úrazové prevenci 
a k rozvíjení plnohodnotného života  

• osobnostní a sociální výchova, environmentální výchova, výchova k udržitelnému rozvoji, 
výchova k evropským souvislostem, rovným příležitostem aj.  

 

Dlouhodobé cíle  

• zavádění nových prvků a přitažlivějších forem práce pro starší děti a mládež 

• zkvalitnění a vytváření nových forem pro spontánní činnosti 

• vytváření zázemí pro mezinárodní spolupráci skupin dětí a mládeže, zapojení organizace a 
účastníků do mezinárodních soutěží a projektů 

• prevence negativních jevů, prevence obecně a její uplatňování v SVČ 

• spolupráce na soudržnosti rodiny formou rodinných programů v SVČ, prezentace nadaných dětí 
a mládeže 

• spolupráce a odborná příprava při výběru povolání 

• péče o talentované děti a talentovanou mládež, rozvoj a podpora nadání 

• respektování proměnlivosti dětských zájmů a umožňování účasti na vybraných činnostech  

i volně příchozích zájemců  

• vytváření týmu pedagogů a odborníků na volný čas, kteří znají různorodé  

     formy práce a na základě svých tvořivých vlastností je nadále rozvíjejí – důl4ežitost   

     bádání a výzkumu od útlého věku 

• vytváření kvalitního centra volného času a společenského dění nejen ve městech, kde máme 
svá pracoviště, ale v rámci regionu 

• vytváření informačního servisu, metodické a vzdělávací činnosti pro ostatní organizace 
zabývající se problematikou volného času  

• zachování výše příspěvků na úhradu nákladů na činnost ze strany účastníků tak,  



     aby účast na zájmovém vzdělávání SVČ nebyla limitována sociálními možnostmi  

• spolupráce s aktéry ve vzdělávání napříč regionem 

• Účast ve vzdělávacích skupinách a platformách, které ustanovuje zřizovatel, kterým je Plzeňský 
kraj, odbor školství, mládeže a sportu 

 

18. Závěrečné shrnutí 

• Byli jsme letos velice úspěšní nad rámec loňského roku při práci s nadanými a mimořádně 
nadanými. Práce s nadanými je časově velmi náročná, ale pedagogové se s touto zátěží nad rámec 
pracovních pozic velice kvalitně vypořádali. 

• Mnozí z pedagogů sami přicházejí s novými náměty, které dále aplikujeme do nových a vznikajících 
projektů. 

• Stabilizovaly se vztahy na pracovištích. Na jednotlivých pracovištích, je třeba více pracovat týmově, 
nutné vzdělávání např. Konflikt a komunikace, Asertivita, pedagogický profil. Jde o to, že se nám 
vyměnil tým, mnoho lidí odešlo na mateřskou dovolenou nebo úplně. 

• Úzce jsme spolupracovali s řediteli škol a školských zařízení v městských obvodech, kde máme svá 
pracoviště a kde působíme. Nabízíme vzdělávací programy a projektové dny (deskové a 
společenské hry, robotika a elektronika, biologia a ochrana životního prostředí, dopravní výchova 
a metodika dopravního hřiště, kruhové tréningy a jiné). 

• Došlo k postupnému zlepšování podmínek ve vzdělávání na jednotlivých pracovištích. 

• Daří se opravovat, upravovat, rekonstruovat a modernizovat prostory. Nejvíce opravená je budova 
v Pallově ulici, Komenského, Petřínská a Sady Pětatřicátníků. 

• Problémy, které komplikují činnost přetrvávají v Ledecké již několik let. Jsou to osobní problémy 
mezi dvěma kolegy. 

• Téměř na všech pracovištích probíhají postupné opravy a údržba, výmalby a nátěry, tento stav trvá 
a je nutná stálá pozornost k zajištění zdravého a čistého prostředí. 

• Modernizujeme pracoviště, nakupujeme moderní nábytek, pomůcky a snažíme se vyhovět 
požadavkům jak pedagogů, tak účastníků zájmového vzdělávání. 

• Hodně finančníc1h prostředků vkládáme do marketingu organizace, do prezentace, propagace a 
také do osobních ochranných pomůcek napříč pracovišti i lidmi. 

• Obnovujeme a aktualizujeme vnitřní kontrolní systém a s tím spojenou aktualizaci vnitřních 
směrnic, řádů učeben, provozních řádů, organizačního a vnitřního řádu. 

• Dodržujeme vnitřní kontrolní systém BOZP, PO a pravidelně provádíme revize v souladu s platnou 
legislativou v ČR. 

• Zavedli jsme vnitřní oznamovací systém - Whistleblowing 

• Máme zavedena vnitřní pravidla pro dodržování Obecného zařízení o ochraně osobních údajů 
(GDPR) a zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údaje 

• Poskytujeme informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů a souvisejících právních předpisů, pravidelně vyhodnocujeme v zprávách 

• Dochází k postupné archivaci dokumentace, spolupráce s úředníky ze Státního archivu v Plzni a 
systematické archivaci staré nepotřebné dokumentace. 

• Máme kvalitně zpracovaný marketingový systém – strategii a vize. Je ustanovena pracovní 
marketingová skupina. 



• Aktivně jsme spolupracovali s médii, především s televizí ZAK Plzeň a Českým rozhlasem Plzeň, 
Média Clubem a velice dobrým a pomáhajícím partnerem je pro nás  Radiohouse. Také s nimi 
spolupracujeme v rámci spotů s rádii, která nám velice pomáhají v reklamně a propagaci naší 
organizace. 

• Naše rekreační a pobytové aktivity byly velice dobře vnímány účastníky i rodiči, zvýšil se zájem i 
mírně počet zúčastněných. 

• V oblasti organizace předmětových soutěží jsme ve velmi dobrém vztahu se školami v Plzni a 
v Plzni-severu. 

• Budujeme organizaci s dobrou značkou, kvalitním a kvalifikovaným pedagogickým týmem, 
spokojenými partnery, úředníky a hlavně rodiči a účastníky zájmového vzdělávání. Tedy dětmi, 
žáky, studenty a ostatními z řad veřejnosti. 

• Zapojujeme rodiče do systému vzdělávání, informujeme je o průběhu vzdělávání, poskytujeme 
zpětnou vazbu v rámci evaluace a nabízíme jim participaci v programech, projektech i v účasti na 
pravidelných aktivitách. 

• S rodiči pravidelně komunikujeme a zveme je na společná setkání, abychom se s nimi podělili o 
úspěchy jejich dětí a řešili jejich další rozvoj a přípravu v následném období. 

• Přibývají nám kroužky rodičů dětí, které jsou zapojeni v naší pravidelné činnosti 

• V rámci inkluze pracujeme jak se skupinou dětí se speciálními vzdělávacími potřebami, tak i dětmi 
nadanými a mimořádně nadanými, ale doplňujeme činnost o asistenty a odborníky, které platíme 
z projektu Šablony OP JAK 02_22_002. 

• Jsme příspěvkovou organizací s možností vícezdrojového mimorozpočtového financování, řešíme 
včas ekonomické potřeby a hospodářský výsledek, aby bylo možné plynule čerpat finanční 
prostředky a pravidelně odměňovat zaměstnance, a to jak ostatní, tak pedagogy. 

• Od roku 2015 jsme se více semkli a začali jsme myslet více na organizaci nežli sami na sebe, což nás 
ve společnosti Plzeňského kraje hodně posunulo kupředu. 

• Od roku 2025 do roku 2024 vzrostl počet účastníku na přihlášku z 1800 na 4500 účastníků 
zájmového vzdělávání. 

• Někteří z nás se stali dárci krve. 

• Propagací a cílenou reklamou jsme upevnili naši pozici v Plzni a spádových oblastech Plzeňského 
kraje. 

• Jsme podporováni našim zřizovatelem Plzeňským krajem, Městem Plzní, spádovými městskými 
obvody, především Městským obvodem 3 a Městským obvodem 1. 

• Spolupracujeme s aktéry ve vzdělávání a zapojujeme je do našich projektů jako Partnery a jsme 
pomáhající organizací. Nezištně zajišťujeme velký počet aktivit ve spolupráci se SŠ. 

• Velice úzce jsme se propojili se Západočeskou universitou v Plzni, společně připravujeme 
významné vzdělávací projekty, např. Prométhea – projektu na podporu a rozvoj techniky, 
polytechniky, chemie, fyziky a matematiky. Komplexní hledání talentů a nadaných v oblasti 
techniky a přírodních věd. 

 
Vypracovala: Bc. Eva Tischlerová – ředitelka organizace 


